
AB bankas „Snoras“
Konsoliduota finansinėatskaitomybė

2005 m. ir 2004 m. gruodžio 31 d.
Kartu su nepriklausomųauditoriųišvada



NEPRIKLAUSOMŲAUDITORIŲIŠVADA
AB BANKAS „SNORAS“ AKCININKAMS

Mes atlikome AB bankas „Snoras“ (toliau „Bankas”) 2005 m. gruodžio 31 d. balanso ir konsoliduoto
AB bankas „Snoras“ ir jo dukteriniųįmonių(toliau „Grupė“) balanso bei susijusių2005 m. pelno
(nuostolių), pinigųsrautųir nuosavo kapitalo pokyčiųataskaitųauditą. Užšiąfinansinęatskaitomybę
atsako Grupės vadovybė. Mūsųpareiga yra, remiantis mūsųatliktu auditu, pareikšti nuomonęapie šią
finansinęatskaitomybę.

Mes atlikome auditąvadovaudamiesi Tarptautiniais audito standartais, kuriuos nustato Tarptautinė
apskaitininkųfederacija (TAF).Šie standartai reikalauja, kad mes planuotume ir atliktume auditą,
siekdami deramaiįsitikinti, ar finansinėje atskaitomybėje nėra reikšmingųnetikslumų. Auditas apima
finansinės atskaitomybės skaičius ir paaiškinimus pagrindžiančiųįrodymųtyrimąatrankos būdu.
Auditas taip pat apima taikytųapskaitos principųir vadovybės padarytųreikšmingųprielaidųbei
bendro finansinės atskaitomybės pateikimoįvertinimą. Mes tikime, kad mūsųatliktas auditas suteikia
deramąpagrindąmūsųnuomonei.

Mūsųnuomone, aukščiau minėta finansinėatskaitomybėvisais reikšmingais atžvilgiais teisingai
atspindi Grupės 2005 m. gruodžio 31 d. finansinębūklęir 2005 m. veiklos rezultatus bei pinigų
srautus pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti ES.

Taip pat mes perskaitėme Valdybos 2005 m. ataskaitąir nepastebėjome jokiųreikšmingųneatitikimų
tarp finansinės informacijos, pateiktos Valdybos ataskaitoje ir toliau pateikiamoje finansinėje
atskaitomybėje.

UAB „ERNST & YOUNG BALTIC”
Audito įmonės pažymėjimo Nr. 000514

Ramūnas Bartašius
Auditoriaus pažymėjimo
Nr. 000362

Auditas buvo baigtas 2006 m. kovo 3 d.



AB bankas „Snoras“ Konsoliduota finansinėatskaitomybė

TURINYS

NEPRIKLAUSOMŲAUDITORIŲIŠVADA 2

Konsoliduoti balansai 4
Konsoliduotos pelno (nuostolių) ataskaitos 5
Konsoliduotos nuosavo kapitalo pokyčiųataskaitos 6
Konsoliduotos pinigųsrautųataskaitos 7

2005 M. KONSOLIDUOTOS FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS AIŠKINAMASIS RAŠTAS

1. Bendroji informacija 8
2. Bendrosios nuostatos 9
3. Apskaitos principai 12
4. Pinigai ir pinigųekvivalentai 24
5. Finansinis turtas, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitytas tikrąja verte 24
6. Lėšos bankuose ir kitose kredito institucijose 24
7. Išvestinės finansinės priemonės 25
8. Paskolos klientams, grynąja verte 25
9. Finansinis turtas, skirtas parduoti, ir iki išpirkimo laikomas finansinis turtas 27
10. Investicijos įasocijuotąsias įmones 27
11. Investicinis turtas 28
12. Ilgalaikis materialusis turtas 28
13. Nematerialusis turtas 30
14. Pelno mokestis 31
15. Turto vertės sumažėjimas ir atidėjimai 32
16. Kitas turtas irįsipareigojimai 33
17. Subordinuotos paskolos 33
18. Įsipareigojimai kredito institucijoms 34
19. Įsipareigojimai klientams 34
20. Išleisti skolos vertybiniai popieriai 34
21. Nuosavas kapitalas 35
22. Pelnas, tenkantis vienai akcijai 36
23. Dividendai, tenkantys vienai akcijai 36
24. Įsipareigojimai ir neapibrėžtumai 36
25. Grynosios paslaugųir komisiniųpajamos 37
26. Operacijųfinansiniu turtu, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitytu tikrąja verte, grynasis

rezultatas 37
27. Operacijųišvestinėmis finansinėmis priemonėmis grynasis rezultatas 37
28. Operacijųužsienio valiuta grynasis rezultatas 38
29. Kitos pajamos 38
30. Atlyginimai, premijos ir kitos veiklos sąnaudos 38
31. Verslo jungimai 39
32. Informacija pagal segmentus 40
33. Finansinės rizikos valdymas 41
34. Tikroji finansiniųinstrumentųvertė 48
35. Sandoriai su susijusiais asmenimis 49
36. Kapitalo pakankamumas 50
37. Atitikimas priežiūros reikalavimams 50
38. Banko ir Finansinės Grupės finansinėinformacija 50
39. Pobalansiniai įvykiai 55



AB bankas „Snoras“ Konsoliduota finansinėatskaitomybė

KONSOLIDUOTI BALANSAI

(tūkstančiais litų)

4

Gruodžio 31 d.,
Pastabos 2005 m. 2004 m.

Turtas
Pinigai ir pinigųekvivalentai 4 1.092.060 428.291
Finansinis turtas, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitytas

tikrąja verte
5

928.464 588.285
Lėšos bankuose ir kitose kredito institucijose 6 239.294 168.265
Finansinis turtas, skirtas parduoti 9 - 5.275
Išvestinės finansinės priemonės 7 3.367 7.015
Iki išpirkimo laikomas finansinis turtas 9 156.196 -
Paskolos klientams, grynąja verte 8 1.865.862 671.294
Investicijos įasocijuotąsias įmones 10 600 -
Investicinis turtas 11 17.056 -
Ilgalaikis materialusis turtas 12 124.937 76.212
Nematerialusis turtas 13 15.361 999
Kitas turtas 16 60.389 36.320
Turto išviso 4.503.586 1.981.956

Įsipareigojimai
Įsipareigojimai kredito institucijoms 18 566.019 287.509
Įsipareigojimai dėl išvestiniųfinansiniųpriemonių 7 556 34
Išleisti skolos vertybiniai popieriai 20 16.713 -
Įsipareigojimai klientams 19 3.484.041 1.444.541
Subordinuotos paskolos 17 89.018 -
Mokėtinas ataskaitinio laikotarpio pelno mokestis 14 7.803 -
Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimai 14 8.465 4.737
Atidėjimai 15 114 552
Kitiįsipareigojimai 16 70.647 34.263
Įsipareigojimųišviso 4.243.376 1.771.636

Nuosavas kapitalas 21
Įstatinis kapitalas 137.267 137.267
Rezervai 62.195 60.970
Nepaskirstytasis pelnas 46.152 12.083
Nuosavo kapitalo dalis, priskirta Grupės akcininkams 245.614 210.320
Mažumos dalis 14.596 -
Nuosavo kapitalo išviso 260.210 210.320

Nuosavo kapitalo irįsipareigojimųišviso 4.503.586 1.981.956

AB banko „Snoras“ valdybos vardu finansinęatskaitomybępasirašėir patvirtino:

Prezidentas Raimondas Baranauskas 2006 m. kovo 3 d.

Vyriausioji finansininkė Zita Selenkovienė 2006 m. kovo 3 d.

8 – 55 puslapiuose pateiktas aiškinamasis raštas yra neatskiriama šios finansinės atskaitomybės dalis.



AB bankas „Snoras“ Konsoliduota finansinėatskaitomybė

KONSOLIDUOTOS PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITOS

(tūkstančiais litų)

5

Metai, pasibaigęgruodžio 31 d.,

Pastabos 2005 m. 2004 m.
Palūkanųpajamos

Užsuteiktas paskolas 108.380 76.370
Užįsigytus skolos vertybinius popierius 31.366 20.649
Užpaskolas kredito įstaigoms bei lėšas jose 10.081 4.491

149.827 101.510
Palūkanųsąnaudos

Užindėlius 42.388 27.291
Užįsipareigojimus kredito įstaigoms bei jųlėšas 7.340 1.342
Užišleistus skolos vertybinius popierius 153 591
Užsubordinuotas paskolas 1.088 -

50.969 29.224

Grynosios palūkanųpajamos 98.858 72.286
Palūkanas uždirbančio turto vertės (sumažėjimas) 15 (5.665) (25.843)
Grynosios palūkanųpajamos po palūkanas uždirbančio

turto vertės sumažėjimo 93.193 46.443

Paslaugųir komisiniųpajamos 55.261 38.595
Paslaugųir komisiniųišlaidos (11.678) (5.137)
Grynosios paslaugųir komisiniųpajamos 25 43.583 33.458

Operacijųfinansiniu turtu, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitytu
tikrąja verte, grynasis rezultatas 26 (11.375) (1.764)

Operacijųišvestinėmis finansinėmis priemonėmis grynasis
rezultatas 27 (2.567) 1.688

Operacijųužsienio valiuta grynasis rezultatas 28 18.475 6.271
Dividendųpajamos 35 17
Kitos pajamos 29 8.008 1.518
Kitos pajamos 12.576 7.730

Atlyginimai ir premijos 30 44.129 32.696
Nusidėvėjimas ir amortizacija 12, 13 10.111 9.003
Kitos veiklos sąnaudos 30 43.952 31.165
Kito turto vertės sumažėjimas ir atidėjimai (atstatymas) 15 (394) 625
Veiklos sąnaudos 97.798 73.489

Pelnas priešmokesčius 51.554 14.142

Pelno mokesčio išlaidos 14 (5.943) (2.737)
Pelnas 45.611 11.405
Priskirtinas:

Mažumos dalis (688) -
Pelnas, priskirtas Banko akcininkams 44.923 11.405

Pelnas, tenkantis vienai akcijai 22 3,27 0,83

8 – 55 puslapiuose pateiktas aiškinamasis raštas yra neatskiriama šios finansinės atskaitomybės dalis.



AB bankas „Snoras“ Konsoliduota finansinėatskaitomybė

KONSOLIDUOTOS NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲATASKAITOS

(tūkstančiais litų)

2005 m. ir 2004 m. gruodžio 31 d.

6

Priskirta Grupės akcininkams

Įregistruo-
tas akcinis
kapitalas

Akcijų
priedai

Atsargos
kapitalas

Ilgalaikio
turto

perkaina-
vimo

rezervas

Užsienio
valiutos

perskaičia-
vimo

rezervas

Kiti
bendros

paskirties
rezervai

Nepaskirsty-
tasis pelnas
(nuostoliai)

Mažumos
dalis

Nuosavo
kapitalo
išviso

2004 m. sausio 1 d. 137.267 305 2.428 18.312 - 39.563 1.040 - 198.915

Perkėlimasįatsargos
kapitalą - - 362 - - - (362) - -

Grynasis pelnas - - - - - - 11.405 - 11.405
2004 m.

gruodžio 31 d. 137.267 305 2.790 18.312 - 39.563 12.083 - 210.320

Perkėlimas i kitus
bendros paskirties
rezervus - - - - - 1.245 (1.245) - -

Dividendai - - - - - - (9.609) - (9.609)
Su A/S „Latvijas

Krājbanka“
įsigijimu
atsirandanti
mažumos dalis
(31 pastaba) - - - - - - - 13.908 13.908

Užsienio valiutos
perskaičiavimo
rezervas - - - - (20) - - - (20)

Grynasis pelnas - - - - - - 44.923 688 45.611
2005 m.

gruodžio 31 d. 137.267 305 2.790 18.312 (20) 40.808 46.152 14.596 260.210

8 – 55 puslapiuose pateiktas aiškinamasis raštas yra neatskiriama šios finansinės atskaitomybės dalis.



AB bankas „Snoras“ Konsoliduota finansinėatskaitomybė

KONSOLIDUOTOS PINIGŲSRAUTŲATASKAITOS

(tūkstančiais litų)

7

Metai, pasibaigęgruodžio 31 d.,

Pastabos 2005 m. 2004 m.
Pinigųsrautai išbankinės veiklos
Pajamos (sąnaudos)
Palūkanųpajamos 134.922 87.123
Palūkanų(sąnaudos) (45.332) (26.987)
Anksčiau nurašytųpaskolųsusigrąžinimas 2.920 2.554
Grynosios pajamos išoperacijųužsienio valiuta 12.478 1.732
Grynosios (sąnaudos) pajamos išoperacijųvertybiniais popieriais (1.959) 300
Grynosios paslaugųir komisiniųpajamos 54.276 45.053
(Sąnaudos), susijusios su darbo užmokesčiu (43.809) (32.196)
Kitos (sąnaudos) (43.332) (28.923)
Veiklos rezultatas 70.164 48.656

Trumpalaikio turto (padidėjimas) sumažėjimas
Paskolųkredito institucijoms (padidėjimas) (36.967) (48.543)
Suteiktųpaskolų(padidėjimas) (493.295) (108.856)
Vertybiniųpopierių(padidėjimas) (252.793) (344.579)
Kito trumpalaikio turto (padidėjimas) sumažėjimas (16.719) 6.874
Trumpalaikio turto (padidėjimas) (799.774) (495.104)

Įsipareigojimųpadidėjimas (sumažėjimas)
Įsiskolinimųkredito institucijoms padidėjimas 216.671 260.445
Indėliųir akredityvųpadidėjimas 1.098.604 336.316
Išleistųskolos vertybiniųpopieriųpadidėjimas (sumažėjimas) 16.713 (19.611)
Kitųįsipareigojimųpadidėjimas (sumažėjimas) 25.792 (9.152)
Įsipareigojimųpadidėjimas 1.357.780 567.998

Grynieji pinigųsrautai išbankinės veiklos iki mokesčių 628.170 121.550
Pelno mokestis (1.598) (3.950)
Grynieji pinigųsrautai išbankinės veiklos po mokesčių 626.572 117.600

Pinigųsrautai (veiklai) išinvesticinės veiklos
Materialiojo ilgalaikio ir nematerialiojo turto (įsigijimas) (20.705) (3.160)
Grynosios pinigųįplaukos, susijusios su dukterinės įmonės
įsigijimu 31 60.755 -

Materialiojo ilgalaikio turto perleidimas 788 -
(Investicijos į) vertybinius popierius bei jųpardavimas (65.413) 21.140
Gauti dividendai 35 4.670
Grynieji pinigųsrautai (veiklai) išinvesticinės veiklos (24.540) 22.650

Pinigųsrautai išfinansinės veiklos (veiklai)
Gautos subordinuotos paskolos 71.346 -
(Sumokėti) dividendai 23 (9.609) -
Grynieji pinigųsrautai išfinansinės veiklos 61.737 -

Pinigųpadidėjimas 663.769 140.250
Pinigai ir pinigųekvivalentai einamųjųfinansiniųmetųpradžioje 428.291 288.041
Pinigai ir pinigųekvivalentai einamųjųfinansiniųmetųpabaigoje 4 1.092.060 428.291

8 – 55 puslapiuose pateiktas aiškinamasis raštas yra neatskiriama šios finansinės atskaitomybės dalis.



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas

(tūkstančiais litų)

8

1. Bendroji informacija

AB bankas „Snoras“ (toliau „Bankas“) yra Grupės patronuojanti bendrovė. Bankas buvo įsteigtas 1992 m.
kovo 17 d., remiantis Lietuvos Respublikos įstatymais. Bankas veikia pagal Lietuvos Banko išduotąbankinės veiklos
licenciją. Banko centrinės buveinės adresas yra Vivulskio g. 7, Vilnius, Lietuva. Bankas turi 10 filialų(Vilniuje, Kaune,
Klaipėdoje,Šiauliuose, Panevėžyje, Utenoje, Marijampolėje, Mažeikiuose, Alytuje, Tauragėje) ir 218 padalinių.

Bankas siūlo šias paslaugas: priima individualius indelius, išduoda paskolas ir suteikia trumpalaikįfinansavimą,
konsultuoja klientus, vykdo atsiskaitymus litais bei kitomis valiutomis, leidžia ir aptarnauja magnetines ir lustines
atsiskaitymo korteles, priima mokėjimus, keičia valiutąir suteikia kitas paslaugas.

Bankas yra Conversbank Grupės narys ir jo finansinėatskaitomybėkonsoliduojama Conversbank Grupės finansinėje
atskaitomybėje.

AB bankas „Snoras“ akcininkai 2005 m.
%

2004 m.
%

Conversgroup (Liuksemburgas) kontroliuojančioji bendrovė 49,89 49,89
p. Raimondas Baranauskas, Banko valdybos pirmininkas 9,99 0,19
Nuntel holding LLC 9,89 9,89
Hoffman development LLC 8,76 9,89
Skepi shiping Co limited 8,31 8,31
CTPS limited 5,21 5,21
Sunnigan Inc. - 8,67
Kiti akcininkai (turimas proc.) 1178/7,95 869/7,95

Išviso 100,00 100,00

2005 m. gruodžio 31 d. valdybos nariams priklausė1.372.960 Banko akcijų(10,00%) (2004 m. – 25.724 arba 0,19%).

Banko dukterinės įmonės, kurios buvo konsoliduotosšioje finansinėje atskaitomybėje, pateikiamos lentelėje žemiau:

Nuosavybės dalis %
Dukterinėįmonė 2005 2004 Šalis Veikla
UAB „Snoro lizingas“ 100% 100% Lietuva Vartojimo finansavimas
UAB „Vilniaus kapitalo vystymo

projektai“ 100% 100% Lietuva Nekilnojamasis turtas
UAB „Snoro turto valdymas“ 100% 100% Lietuva Finansinis tarpininkavimas
UAB „Interfa“ 100% 100% Lietuva Nekilnojamasis turtas
UAB „Snoro investicijųvaldymas“ 100% 100% Lietuva Nekilnojamasis turtas
A/S „Latvijas Krājbanka“ 83% - Latvija Bankininkystė
SIA „Krājinvestīcijas“ 83% - Latvija Nekilnojamasis turtas

Bankas ir aukščiau išvardintos dukterinės įmonės toliau tekste vadinamos Grupe. Konsoliduotoje finansinėje
atskaitomybėje visi metųpabaigos likučiai tarp Grupės įmoniųir metųtarpusavio operacijos buvo eliminuotos.
Apskaitant panašias operacijas ir įvykius konsoliduotoje finansinėje atskaitomybėje buvo remiamasi tais pačiais
apskaitos principais.

UAB „Snoro lizingas“ buvo įkurta 1999 m. balandžio 30 d. kaip Uždaroji akcinėbendrovėpagal LR įstatymus.
Bendrovės pagrindinėveikla yra vartojimo paskolųteikimas.

UAB „Vilniaus kapitalo vystymo projektai“ buvo įkurta 2000 m. lapkričio 17 d. kaip Uždaroji akcinėbendrovėpagal
LR įstatymus. Bendrovės pagrindinėveikla yra nekilnojamojo turto vystymas, nuoma ir pardavimas.

UAB „Snoro turto valdymas“ buvo įkurta 2003 m. gruodžio 18 d. kaip Uždaroji akcinėbendrovėpagal LR įstatymus.
Bendrovės pagrindinėveikla yra finansiniųprojektųvykdymas NVSšalyse.

UAB „Interfa” buvo įkurta 1992 m. kovo 4 d. kaip Uždaroji akcinėbendrovėpagal LR įstatymus. Bendrovės
pagrindinėveikla yra nekilnojamo turto nuoma.

UAB „Snoro investicijųvaldymas“ buvo įkurta 2005 m. vasario 14 d. kaip Uždaroji akcinėbendrovėpagal LR
įstatymus. Bendrovės pagrindinėveikla yra nekilnojamo turto valdymas.



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas

(tūkstančiais litų)

9

1. Bendroji informacija (tęsinys)

2005 m. rugsėjo mėn. Bankas įsigijo 83,01 proc. Latvijos komercinio banko A/S „Latvijas Krājbanka“ akcijų.
A/S „Latvijas Krājbanka“ buvo įkurtas 1924 m. kaip „Latvijas Pasta Krājbanka“ (Latvijos Taupomasis Bankas).
1940 m. birželio mėn. jis buvo reorganizuotas ir prijungtas prie TSRS taupomojo banko sistemos. 1991 m.
rugsėjo 3 d. Latvijos Respublikos Vyriausiasis Konsulatas nusprendėatkurti A/S „Latvijas Krājbanka“. A/S „Latvijas
Krājbanka“ perėmėvisas TSRS Nacionalinio Taupomojo banko teises ir 1992 m. spalio 15 d. gavo licencijąfinansinei
veiklai. 1994 m. kovo 29 d. bankas buvo perregistruotas kaip uždaroji valstybinėakcinėbendrovėA/S „Latvijas
Krājbanka“.

2004 m. A/S „Latvijas Krājbanka“ įkūrė100% valdomąribotos atsakomybės bendrovę„Krājinvestīcijas“, kurios
akcinis kapitalas buvo lygus LVL 5.000. Ribotos atsakomybės bendrovė„Krājinvestīcijas“ buvo užregistruota
Latvijos įmoniųregistre 2004 m. birželio 30 d. „Krājinvestīcijas“ pagrindinėveikla yra nekilnojamo turto valdymas.

2005 m. gruodžio 31 d. Grupėje dirbo 1.815 darbuotojų(2004 m. gruodžio 31 d. - 907 darbuotojai).

Banko akcinįkapitaląsudaro 13.727 tūkst. paprastųjųakcijų, kuriųkiekvienos nominali vertėyra 10 litų. 2005 m.
gruodžio 31 d. ir 2004 m. gruodžio 31 d. visos akcijos pilnai apmokėtos.

2. Bendrosios nuostatos

2004 m. ir ankstesniais metais Grupėapskaitątvarkėvadovaudamasi 1996 m. spalio 24 d. Lietuvos banko valdybos
nutarimo Nr. 294 „Dėl bankųpublikuojamųmetiniųfinansiniųataskaitų” (atsižvelgiant įvėliausius pakeitimus)
reikalavimais bei Tarptautiniais finansinės atskaitomybės standartais tiek, kiek jie neprieštarauja Lietuvos Respublikos
įstatymams ir kitiems teisės aktams.

Nuo 2005 m. bankai privalo rengti finansinęatskaitomybępagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus,
taikomus Europos Sąjungoje, kaip to reikalauja bankųveikląir atskaitomybęreglamentuojantys nutarimai.

2005 m. Grupės finansinėatskaitomybėyra parengta pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus
(TFAS), kurie apima standartus ir išaiškinimus, patvirtintus Tarptautiniųapskaitos standartųvaldybos (TASV), bei
Tarptautinius apskaitos standartus ir Nuolatinio finansinės atskaitomybės aiškinimo komiteto (TFAAK) išaiškinimus,
patvirtintus Tarptautiniųapskaitos standartųkomiteto (TASK) ir priimtus bei galiojusius Europos Sąjungoje 2005 m.
gruodžio 31 d. Palyginamieji skaičiai (pradedant 2004 m. sausio 1 d.) buvo pakeisti retrospektyviai pagal 1 TFAS
reikalavimus, kad atitiktųfinansiniųmetųatskaitomybės pateikimą.

Ši konsoliduota finansinėatskaitomybėyra pateikta Lietuvos nacionaline valiuta, tūkstančiais litų, kuri yra ir Grupės
funkcinėvaliuta, išskyrus pelną, tenkantįvienai akcijai, nebent nurodyta kitaip. Dukterinės įmonės Latvijoje apskaitą
tvarko nacionaline Latvijos valiuta, latais (LVL).



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas

(tūkstančiais litų)

10

2. Bendrosios nuostatos (tęsinys)

Palyginamųjųskaičiųpakeitimai išesmės yra susijęsu paskolųvertės sumažėjimo vertinimo pasikeitimu, efektyvios
palūkanųnormos pritaikymu bei sukauptųpalūkanų, ateinančiųlaikotarpiųpajamų, ir kitųstraipsnių, tiesiogiai
susijusiųsu konkrečiomis finansinėmis priemonėmis, perklasifikavimu įkonkrečios priemonės vertę(anksčiau jie
buvo atskleidžiami atskirai kito turto /įsipareigojimųstraipsniuose).

2004 m. (palyginamieji) skaičiai,
Grupė

Kaip
pateikta
anksčiau

Pakeitimų
įtaka

Pateikta
šioje

finansinėje
atskaitomy-

bėje
Balansas

Turtas
Pinigai, taurieji metalai, kitos vertybės ir lėšos centriniame banke 217.015 (217.015) -
Lėšos bankuose ir kitose kredito institucijose 372.324 (204.059) 168.265
Pinigai ir pinigųekvivalentai - 428.291 428.291
Trumpalaikiai iždo vekseliai ir skolos vertybiniai popieriai 583.381 (583.381) -
Nuosavybės vertybiniai popieriai 1.274 (1.274) -
Finansinis turtas, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitytas tikrąja verte - 588.285 588.285
Išvestinės finansinės priemonės 7.015 - 7.015
Finansinis turtas, skirtas parduoti - 5.275 5.275
Paskolos klientams, grynąja verte 684.167 (12.873) 671.294
Nematerialusis turtas 999 - 999
Ilgalaikis materialusis turtas 72.364 3.848 76.212
Sukauptos palūkanos ir ateinančiųlaikotarpiųišlaidos 14.214 (14.214) -
Kitas turtas, grynąja verte 46.700 (10.380) 36.320
Turto išviso 1.999.453 (17.497) 1.981.956

Įsipareigojimai
Įsipareigojimai kredito institucijoms 290.090 (2.581) 287.509
Specialieji ir skolinimosi fondai 11.689 (11.689) -
Klientųindėliai 1.418.627 25.914 1.444.541
Išvestinės finansinės priemonės 34 - 34
Sukauptos išlaidos ir ateinančiųlaikotarpiųpajamos 16.213 (16.213) -
Pelno mokesčio įsipareigojimai - 4.737 4.737
Atidėjimai - 552 552
Kitiįsipareigojimai 43.144 (8.881) 34.263
Įsipareigojimųišviso 1.779.797 (8.161) 1.771.636

Nuosavas kapitalas 219.656 (9.336) 210.320

Įsipareigojimųir nuosavo kapitalo išviso 1.999.453 (17.497) 1.981.956

2004 m. (palyginamieji) skaičiai,
Grupė

Pelno (nuostolių) ataskaita

Kaip
pateikta
anksčiau

Pakeitimų
įtaka

Pateikta
šioje

finansinėje
atskaitomy-

bėje

Grynosios palūkanųpajamos 62.759 9.527 72.286
Palūkanas uždirbančio turto vertės sumažėjimas (22.023) (3.820) (25.843)
Grynosios komisiniųpajamos 45.289 (11.831) 33.458
Kitos pajamos 14.505 (6.775) 7.730
Veiklos išlaidos (73.418) (71) (73.489)
Pelno mokesčio išlaidos (2.957) 220 (2.737)
Grynasis pelnas 24.155 (12.750) 11.405



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas

(tūkstančiais litų)

11

2. Bendrosios nuostatos (tęsinys)

2004 m. gruodžio 31 d. nuosavo kapitalo ir 2004 m. grynojo pelno pasikeitimoįtaka pateikta lentelėje:

Grupė

Nuosavas kapitalas 2004 m. sausio 1 d., kaip pateikta anksčiau 200.158
Paskolųvertės sumažėjimo pasikeitimo įtaka ir efektyvios palūkanų

normos taikymas (1.243)
Nuosavas kapitalas 2004 m. sausio 1 d. 198.915

Nuosavas kapitalas 2004 m. gruodžio 31 d., kaip pateikta anksčiau 219.656
Paskolųvertės sumažėjimo pasikeitimo įtaka ir efektyvios palūkanų

normos taikymas, susijęs su laikotarpiu iki 2004 m. sausio 1 d. (1.243)
Paskolųvertės sumažėjimo pasikeitimo įtaka ir efektyvios palūkanų

normos taikymas (8.093)
Nuosavas kapitalas 2004 m. gruodžio 31 d. 210.320

2004 m. grynasis pelnas, kaip pateikta anksčiau 24.155
Paskolųvertės sumažėjimo pasikeitimo įtaka ir efektyvios palūkanų

normos taikymas (8.093)
Dukterinės įmonės dividendųeliminavimas, kurie prieštai buvo eliminuoti

per nuosavąkapitalą (4.657)
2004 m. grynasis pelnas 11.405

Dar neįsigaliojęTFAS ir TFAAK (IRFIC) išaiškinimai

GrupėnepritaikėšiųTFAS ir TFAAK (IFRIC) išaiškinimų, kurie jau yra patvirtinti, bet dar neįsigalioję:

1 TAS (pakeistas 2005 m.) „Finansinės atskaitomybės pateikimas“ (Kapitalo atskleidimas);
19 TAS (pakeistas 2004 m.) „Išmokos darbuotojams“ (Tikėtino pelno ar nuostolio vertinimas, Grupės planai ir

atskleidimai);
39 TAS (pakeistas 2005 m.) „Finansinės priemonės: pripažinimas ir vertinimas“ (PrognozuojamųGrupės vidaus

sandoriųpinigųsrautųapsidraudimo apskaita, Tikrosios vertės pasirinkimas, Draudimo sutartys dėl finansinių
garantijųsutarčių);

6 TFAS „Mineraliniųištekliųtyrimas ir įvertinimas“;
7 TFAS „Finansinės priemonės: atskleidimas“;
4 TFAAK „Nustatymas ar susitarimas apima išperkamąjąnuomą“;
5 TFAAK „Teisės įnaudąišsustabdymo, restauravimo ir aplinkos atstatymo lėšų“;
6 TFAAK „Įsipareigojimai, kylantys išdalyvavimo specifinėje rinkoje – elektrinės ir elektroninės įrangos atliekos”.

Grupėtikisi, kad aukščiau minėti nutarimai neturės reikšmingos įtakos Grupės finansinei atskaitomybei pirminio
pritaikymo metu, išskyrus 7 TFAS „Finansinės priemonės: atskleidimas“ ir 1 TAS pakeitimas „Kapitalo
atskleidimas“.

7 TFAS „Finansinės priemonės: atskleidimas“ ir 1 TAS pakeitimas „Kapitalo atskleidimas“

7 TFAS reikalauja naujųatskleidimų, kad būtųdetaliau pateikiama informacija apie finansines priemones. Jis
reikalauja kokybinės ir kiekybinės informacijos atskleidimo apie rizikas, kylančias išfinansiniųpriemonių, bei apima
minimalius specifinius atskleidimus apie kredito riziką, likvidumo rizikąir rinkos riziką, įskaitant jautrumo analizę
rinkos rizikai. Taip pat jis pakeičia 30 TAS „Bankųir panašiųfinansiniųinstitucijų informacijos atskleidimas
finansinėje atskaitomybėje“ bei 32 TAS „Finansinės priemonės: atskleidimas ir pateikimas“. Tai galioja visoms
įmonėms, pateikiančioms finansinęatskaitomybępagal TFAS. 1 TAS pakeitimas reikalaujaįmonės kapitalo lygio ir jo
valdymo atskleidimo. Grupėapsvarstė7 TFAS ir 1 TAS pakeitimo įtakąfinansinei atskaitomybei ir nusprendė, kad
papildomi šios atskaitomybės atskleidimai būtųrinkos rizikos jautrumo analizėbei kapitalo atskleidimas pagal
pakeisto 1 TAS reikalavimus. Grupėtaikys 7 TFAS ir pakeisto 1 TAS reikalavimus nuo 2007 m. sausio 1 d.



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas

(tūkstančiais litų)

12

3. Apskaitos principai

Dukterinėsįmonės

Dukterinės įmonės, kuriose Grupėturi daugiau nei pusębalsavimo teisęsuteikiančiųakcijųarba gali kontroliuoti jų
veiklą, yra konsoliduojamos. Dukterinės įmonės yra konsoliduojamos nuo tos datos, kai jųkontrolėyra perleidžiama
Grupei ir konsoliduojamos ne ilgiau tos datos, kai kontrolėbaigiasi. Visi sandoriai tarp Grupės įmonių, likučiai ir
nerealizuotas sandoriųtarp Grupės įmoniųpelnas / nuostoliai yra eliminuojami, išskyrus atvejus, kai sandoris turi
perleisto turto vertės sumažėjimo įrodymų. Kur buvo reikalinga, dukteriniųįmoniųapskaitos principai buvo pakeisti,
kad atitiktųGrupėje taikomus principus.

Dukteriniųįmoniųįsigijimas

Grupės įsigytoms dukterinėms įmonėms apskaityti taikomas pirkimo metodas. Identifikuojamas turtas,
įsipareigojimai ir neapibrėžti įsipareigojimai, įsigyti verslo sujungimo metu, yra įvertinami tikrąja verte įsigijimo dieną,
nepriklausomai nuo mažumos dalies apimties.

Įsigijimo savikainos perviršis, lyginant su tikrąja Grupės identifikuojamo grynojo turto dalies verte, yra apskaitomas
kaip prestižas. Jei įsigijimo savikaina yra mažesnėužGrupės identifikuojamo grynojo turto dalies tikrąjąvertę
įsigytoje dukterinėje įmonėje, tai skirtumas yra tiesiogiai apskaitomas pelno (nuostolių) ataskaitoje.

Mažumos dalis yra dalis dukterinėseįmonėse, nepriklausanti Grupei. Mažumos dalis balanso dienąatspindi mažumos
akcininkųidentifikuojamo turto ir įsipareigojimųdalįtikrąja verte įsigijimo dienąir mažumos nuosavybės judėjimo
dalįnuoįsigijimo dienos. Mažumos dalis yra atvaizduota nuosavybėje.

Nuostoliai , priskirtini mažumos daliai, neviršija mažumos dalies dukterinės įmonės nuosavybėje, nebent yra
privalomas įsipareigojimas mažumos daliai padengti nuostolius. Visi tokie nuostoliai yra priskirtini Grupei.

Investicijosįasocijuotąsiasįmones

Asocijuotosios įmonės kuriose Grupėturi nuo 20% iki 50% balsavimo teisęsuteikiančiųakcijų, arba gali daryti
įmonėms didelęįtaką, tačiau jųnekontroliuoja. Investicijos įasocijuotąsias įmones yra apskaitomos taikant
nuosavybės metodąir pradžioje pripažįstamos įsigijimo savikaina, įskaitant prestižą. Vėlesni apskaitinės vertės
pokyčiai atspindi Grupei priklausančios asocijuotos įmonės grynojo turto pasikeitimąpo įsigijimo dienos.
Asocijuotosios įmonės pelno ir nuostoliųdalis, priskirtina Grupei, yra apskaitoma pelno (nuostolių) ataskaitoje, o
rezervųpasikeitimųdalis yra apskaitoma nuosavybėje. Jeigu asocijuotosios įmonės nuostoliųdalis, priskirtina Grupei,
yra lygi ar viršija Grupės dalįasocijuotojoje įmonėje, Grupėneapskaito tolimesniųnuostolių, nebent ji yra
įsipareigojusi atlikti tolimesnius mokėjimus asocijuotajai įmonei ar asocijuotosios įmonės vardu.

Nerealizuotas sandoriųtarp Grupės ir asocijuotųjųįmoniųpelnas yra eliminuojamas, atsižvelgiant įGrupės dalį
asocijuotosiose įmonėse; nerealizuoti nuostoliai taip pat eliminuojami, nebent sandoris turi perleisto turto vertės
sumažėjimo įrodymų.

Finansinis turtas

Grupėpripažįsta finansinįturtąbalanse tada ir tik tada, kai Grupė, remiantis finansinės priemonės sutartyje
numatytomis sąlygomis, tampa viena išsutartiesšalių.

Pagal 39 TAS finansinis turtas yra skirstomas įfinansinįturtą, apskaitomątikrąja verte, tikrosios vertės pasikeitimą
pateikiant pelno (nuostolių) ataskaitoje, suteiktas paskolas ir gautinas sumas, finansinįturtą, laikomąiki išpirkimo
termino ir finansinįturtą, skirtąpardavimui. Finansinis turtas įsigijimo metu yra pripažįstamas tikrąja verte, pridedant
tiesiogiai priskirtinas įsigijimo išlaidas tų investicijų, kurios nėra finansinis turtas, pelno (nuostolių) ataskaitoje
apskaitytas tikrąja verte. Grupės finansinio turto kategorijąnustato turto įsigijimo metu ir, kai leidžiama ir būtina,
peržiūri šįpriskyrimąkiekvienųfinansiniųmetųpabaigoje.

Visi įprastiniai vertybiniųpopieriųpirkimai ir pardavimai yra pripažįstami sandorio dieną, t.y. dienąkai Grupė
įsipareigoja pirkti ar parduoti turtą. Visi įprastiniai pirkimai ir pardavimai apima tuos finansinio turto pirkimus ir
pardavimus, kurie reikalauja turto pristatymo per įstatymųar rinkos nustatytąlaiko tarpą.



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas

(tūkstančiais litų)

13

3. Apskaitos principai (tęsinys)

Finansinis turtas (tęsinys)

Finansinis turtas, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitytas tikrąja verte

Finansinis turtas, įsigytas prekybiniais tikslais, priklauso „Finansiniam turtui, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitytam
tikrąja verte“. Investicija laikoma įsigyta prekybiniais tikslais, jei ji buvo įsigyta siekiant parduoti artimiausiu metu.
Išvestinės finansinės priemonės taip pat klasifikuojamos kaip skirtos parduoti. Investicijų, skirtųparduoti, pelnas ir
nuostoliai yra apskaitomi pelno (nuostolių) ataskaitoje.

Iki išpirkimo termino laikomos investicijos

Neišvestinis finansinis turtas, kuris turi nustatytus mokėjimus ir nustatytąišpirkimo datą, yra klasifikuojamas kaip iki
išpirkimo termino laikomos investicijos, jei Grupėketina ir gali laikyti šias investicijas iki išpirkimo termino.
Investicijos, kuriųlaikymo terminas neapibrėžtas, negali patekti įšiąkategoriją. Ilgalaikės iki išpirkimo termino
laikomos investicijos, tokios, kaip skolos vertybiniai popieriai, yra vertinamos amortizuota verte. Ši vertėyra
skaičiuojama išįsigijimo savikainos atėmus pagrindinės sumos grąžinimus ir pridėjus arba atėmus sukauptą
amortizaciją, kuri apskaičiuojama naudojant efektyvios palūkanųnormos metodąkaip skirtumas tarp įsigijimo
savikainos ir išpirkimo sumos. Šie skaičiavimai apima visus sumokėtus ar gautus komisinius mokesčius tarp sutarties
šalių, kurie yra efektyvios palūkanųnormos sudėtinėdalis, išlaidas ir visas kitas priemokas ir nuolaidas. Pelnas ar
nuostoliai išinvesticijų, apskaitomųamortizuota, verte yra pripažįstami pelno (nuostolių) ataskaitoje, kai šios
investicijos yra nurašomos arba jųvertėsumažėja, taip pat jas amortizuojant.

Paskolos ir gautinos sumos

Paskolos ir gautinos sumos yra neišvestinis finansinis turtas, kuris turi pastovius ar nustatytus mokėjimus ir kuris nėra
kotiruojamas atviroje rinkoje. Toks turtas yra apskaitomas amortizuotos savikainos metodu naudojant efektyvią
palūkanųnormą. Pelnas ar nuostoliai yra pripažįstami pelno (nuostolių) ataskaitoje, kai yra nurašomi ar jųvertė
sumažėja, taip pat jas amortizuojant.

Paskolos ir gautinos sumos yra pripažįstamos balanse jųišmokėjimo dieną. Nuo sutarties pasirašymo dienos iki
išmokėjimo dienos jos yra apskaitomi nebalansiniuose straipsniuose.

Paskolųsutartyse yra numatyta, kad klientas gali grąžinti paskoląanksčiau termino. Grupės vadovybėnegali
apskaičiuoti, kaip dažnai ar kada klientai naudosis šia galimybe, todėl tai nėra atspindėta šioje finansinėje
atskaitomybėje.

Neveiksnios paskolos

Neveiksnioms paskoloms yra priskiriamos tos paskolos, kurias vėluojama grąžinti arba vėluojama mokėti palūkanas
užjas daugiau kaip 90 dienų.

Nurašymai

Kai paskolųir gautinųsumųatgavimo tikimybėyra menka, jos nurašomos, mažinant vertės sumažėjimo tai paskolai
sumą. Sprendimąnurašyti paskolas priima Banko vadovybė. Susigrąžinus anksčiau nurašytas paskolas, pajamos
apskaitomos pelno (nuostolių) ataskaitoje.

Skolųįsipareigojimųsupirkimas (Faktoringas)

Faktoringo sandoris yra finansavimo sandoris, kai Grupėfinansuoja klientus išjųsupirkdama skolos įsipareigojimus.
Klientas šiuo sandoriu perleidžia Bankui teisęįsavo gautinas sumas pagal pateiktas sąskaitas, kuriųapmokėjimo
terminas yra ateityje. Grupė teikia faktoringo paslaugas su regreso teise (Grupė turi teisęgrąžinti skolos
įsipareigojimus klientui) ir be regreso teisės (Grupėneturi teisės grąžinti skolos įsipareigojimųklientui). Faktoringo
pajamas sudaro sutarties mokestis, komisiniai užsąskaitųtvarkymąir palūkanųpajamos, priklausančios nuo sąskaitos
apmokėjimo termino.

Faktoringo likutis apima visąataskaitinędatąneapmokėtųsąskaitųsumąbei visas sukauptas sumas užneapmokėtas
sąskaitas.



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas

(tūkstančiais litų)

14

3. Apskaitos principai (tęsinys)

Finansinis turtas (tęsinys)

Finansinis turtas, skirtas parduoti

Finansinis turtas, skirtas parduoti, yra toks neišvestinis finansinis turtas, kuris yra priskirtas galimam pardavimui arba
nėra priskirtas nei vienai išaukščiau įvardintųtrijųkategorijų. Po pirminio pripažinimo, finansinis turtas, skirtas
parduoti, yra vertinamas tikrąja verte ir gautas pelnas ar nuostoliai yra pripažįstami atskirame nuosavybės straipsnyje
tol, kol investicija tampa nebeapskaitoma arba jos vertėsumažėja (tada visas sukauptas pelnas ar nuostoliai, anksčiau
apskaityti nuosavybėje, yra perkeliami įpelno (nuostolių) ataskaitą).

Investicijų, kuriomis yra prekiaujama aktyviose finansųrinkose, tikroji vertėyra nustatoma pagal rinkos uždarymo
kainąartimiausiai balanso sudarymo datai. Investicijoms, kurioms nėra aktyvios rinkos, tikroji vertėyra nustatoma
naudojant vertinimo metodus. Šie metodai apima vertės nustatymąpagal rinkos sąlygomis pastaruoju metu rinkoje
įvykdytus sandorius, kitos priemonės, kuri išesmės yra panaši, kainąarba naudojant diskontuotųpinigųsrautų
analizę.

Finansinio turto ir įsipareigojimųpripažinimo nutraukimas

Finansinis turtas

Finansinio turto (arba, kur reikia, dalies finansinio turto ar dalies panašaus finansinio turto grupės) pripažinimas yra
nutraukiamas, kai:

- baigiasi teisės įfinansinio turto pinigųsrautus galiojimo laikas;
- Grupėperdavėsavo teises įfinansinio turto pinigųsrautus arba išlaikėteisęįpinigųsrautus, bet prisiėmė

įsipareigojimąsumokėti visąsumątrečiajai šaliai pagal perleidimo sutartįper trumpąlaiką; ir
- Grupėarba (a) perleido išesmės visąsu finansinio turto nuosavybe susijusiąrizikąir naudą, arba (b) nei

perleido, nei išlaikėsu finansiniu turtu susijusios rizikos ir naudos, bet perleidošio turto kontrolę.

Kai Grupėperleidžia teises įturto pinigųsrautus, bet neperleidžia su turto nuosavybe susijusios rizikos, naudos ir
turto kontrolės, turtas yra pripažįstamas tiek, kiek Grupėyra su juo susijusi. Kai su Grupe susijusio turto perdavimas
tampa garantija, tuomet ryšys su susijusiu turtu yra įvertinamas mažesniąja išturto balansinės vertės ir maksimalios
garantijos sumos, kuriąGrupėturėtųsumokėti.

Kai su Grupe susijęs turtas tampa parduotu arba nupirktu pasirinkimo sandoriu dėl tokio perduoto turto įsigijimo,
tuomet toks ryšys įvertinamas suma, kuriąūkio subjektas gali atpirkti. Tačiau jeigu pasirašytas pasirinkimo parduoti
sandoris dėl perduoto turto, kuris įvertinamas tikrąja verte, tuomet ūkio subjekto ryšys įvertinamas žemesniąja iš
perduoto turto tikrosios vertės ir pasirinkimo sandorioįvykdymo kainos.

Finansiniai įsipareigojimai

Finansinio įsipareigojimo pripažinimas nutraukiamas, kai jis yra padengiamos, atšaukiamos ar baigiasi jo terminas.

Kai esamas finansinis įsipareigojimas tam pačiam kreditoriui yra pakeičiamas kitu su išesmės kitomis sąlygomis, arba
esamo įsipareigojimo sąlygos yra išesmės pakeičiamos, tokie pakeitimai yra pripažįstami esamųįsipareigojimų
pripažinimo nutraukimu ir naujųįsipareigojimųpripažinimu, skirtumątarp jųpripažįstant pelno (nuostolių)
ataskaitoje.

Tarpusavio užskaitos

Finansinis turtas ir įsipareigojimai gali būti užskaitomi tarpusavyje ir pateikiami grynąja verte balanse, jei yra teisinė
galimybėužskaityti pripažintas sumas, ir yra ketinama atsiskaityti grynąjąverte arba parduoti turtąir padengti
įsipareigojimątuo pat metu.

Apsidraudimo sandoriųapskaita

Apsidraudimo apskaitos tikslais, apsidraudimo sandoriai skirstomi įdvi rūšis: (a) tikrosios vertės apsidraudimo
sandorius, kurie apsaugo turimo turto ar įsipareigojimųtikrąjąvertę, keičiantis rinkos vertei ir (b) pinigųsrautų
apsidraudimo sandorius, kurie apsaugo nuo pinigųsrautųsvyravimųištam tikro turto, įsipareigojimųar planuojamo
sandorio, keičiantis rinkos sąlygoms.



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas

(tūkstančiais litų)

15

3. Apskaitos principai (tęsinys)

Apsidraudimo sandoriųapskaita (tęsinys)

Visas pelnas (nuostoliai), susijęsu rizikos draudimo sandorių(tiek tikrosios vertės, tiek pinigųsrautų), kurie atitinka
tokiems sandoriams keliamus reikalavimus, perkainojimu iki tikrosios jųvertės, yra apskaitomas pelno (nuostolių)
ataskaitoje ir efektyvi pinigųsrautų rizikos apdraudimo sandorio rezultato dalis yra apskaitoma nuosavybėje.
Apsidraudimo priemonė, priklausomai nuo apdraustos rizikos, yra perkainojama iki tikrosios jos vertės, skirtumą
apskaitant pelno (nuostolių) ataskaitoje. Jei perkainojimas yra susijęs su apdraustu palūkanas uždirbančiu finansiniu
turtu, toks perkainojimas yra amortizuojamas pelno (nuostolių) ataskaitoje iki turto (įsipareigojimų) išpirkimo dienos.

Visas pelnas (nuostoliai), susijęsu rizikos draudimo sandorių, kurie neatitinka tokiems sandoriams keliamų
reikalavimų, perkainojimu iki tikrosios jųvertės, yra apskaitomi tiesiogiai pelno (nuostolių) ataskaitoje.

Apdraudimo priemonės toliau nebeapskaitomos, jei apsidraudimo instrumentas yra parduodamas, baigiasi jo
galiojimo laikas, yra nutraukiamas, įvykdomas arba kitaip nebeatitinka apsidraudimo sandoriams keliamųreikalavimų.

Pinigai ir pinigųekvivalentai

Pinigus ir pinigųekvivalentus sudaro grynieji pinigai, lėšos centriniuose bankuose, neįskaitant privalomojo rezervo, ir
sumos kredito institucijose, kuriųišpirkimo terminas yra mažiau nei 90 dienųnuo jųatsiradimo, ir kurios nėra
suvaržytos įkaitiniais raštais.

Pardavimo ir atpirkimo sandoriai bei skolinimasis vertybiniais popieriais

Parduoti pagal atpirkimo sandorius vertybiniai popieriai yra pripažįstami finansinėje atskaitomybėje kaip prekybiniai
ar investiciniai vertybiniai popieriai, o susijęs įsipareigojimas yra įtraukiamas, atitinkamai, įįsipareigojimus kitiems
bankams, kitųbankųindėlius, kitus indėlius ar klientųindėlius. Įsigyti pagal perpardavimo sandorius vertybiniai
popieriai yra įtraukiami atitinkamai įpaskolas arba išankstinius apmokėjimus kitiems bankams ar klientams. Skirtumas
tarp pardavimo ir atpirkimo kainųyra pripažįstamas palūkanųpajamomis ir sukaupiamas per atpirkimo sandorio
galiojimo laiką, naudojant pastoviąpalūkanųnormąper visąlaikotarpį.

Pasiskolinti vertybiniai popieriai nėra įtraukiami įfinansinęatskaitomybę, nebent jie būtųparduoti trečiajai šaliai. Šiuo
atveju, pirkimas ir pardavimas atvaizduojamas kaip pelnas ar nuostoliai pardavimųpajamose. Įsipareigojimas šiuos
vertybinius popierius grąžinti atvaizduojamas tikrąja verte kaipįsipareigojimas tiekėjams.

Išvestinės finansinės priemonės

Vykdydama įprastinęveiklą, Grupėnaudoja įvairias išvestines finansines priemones, įskaitant ateities, išankstinius ir
apsikeitimo sandorius užsienio valiutųir kapitalo rinkose. Išvestinės finansinės priemonės išpradžiųyra laikomos
pardavimui ir pripažįstamos pagal pradinio išvestinės finansinės priemonės pripažinimo politikąir vėliau yra
apskaitomos tikrąja verte. Tikroji vertėyra apskaičiuojama pagal kotiruojamas rinkos kainas arba naudojant kainų
nustatymo modelius, kurie apima pagrindiniųfinansiniųinstrumentųeinamąsias rinkos ir sutartines kainas bei kitus
veiksnius. Išvestinės finansinės priemonės yra apskaitomos kaip turtas, kai jųtikroji vertėyra teigiama, ir kaip
įsipareigojimai, ka i neigiama. Pelnas ar nuostoliai, atsirandantys iššių finansiniųpriemonių, yra įtraukiami į
konsoliduotąpelno (nuostolių) ataskaitąir parodomi kaip grynasis rezultatas išoperacijųišvestinėmis finansinėmis
priemonėmis.

Išvestinės finansinės priemonės, kurios yra įterptos įkitas finansines priemones, yra traktuojamos kaip atskiros
išvestinės finansinės priemonės, jei jųrizika ir charakteristikos nėra panašios ir susijusios su pagrindine sutartimi ir
pagrindinėsutartis nėra apskaitoma tikrąja verte nerealizuotame pelne ar nuostoliuose pelno (nuostolių) ataskaitoje.
Įterptinėišvestinėfinansinėpriemonėyra dalis mišrios (sudėtinės) finansinės priemonės, kuri apima tiek pagrindinę
sutartį, tiek išvestinęfinansinępriemonętaip, kad dalis mišrios finansinės priemonės pagrindinės sutarties pinigų
srautųkinta panašiai kaip ir atskiros išvestinės finansinės priemonės.

Nebalansiniai straipsniai

Kiti nebalansiniai straipsniai paprastai yra perkainojami rinkos verte balanso sudarymo datą, o taip susidaręs pelnas
(nuostoliai) yra įtraukiami įpelno (nuostolių) ataskaitąbei balanse laikomi turtu arba įsipareigojimais.

Visi įsipareigojimai, kurie ateityje gali būti pripažinti balanse, yra apskaitomi kaip nebalansiniai įsipareigojimai. Tai
leidžia Bankui nustatyti kapitalo poreikįir pritraukti reikalingąfinansavimą, kad padengtųšiuosįsipareigojimus.



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas

(tūkstančiais litų)

16

3. Apskaitos principai (tęsinys)

Susijęasmenys

Šioje finansinėje atskaitomybėje asmenys yra laikomi susijusiais, jei vienas asmuo turi galimybękontroliuoti kitą,
daryti reikšmingąįtakąkitam asmeniui, priimant finansinius ir veiklos sprendimus.

Įprastinės veiklos metu bankiniai sandoriai yra sudaromi su pagrindiniais akcininkais, direktoriais, dukterinėmis
įmonėmis ir bendrovėmis, kuriųakcininkai yra ir Grupės akcininkai.

Skolinimasis

Grupėpripažįsta finansinįįsiskolinimąbalanse tada ir tik tada, kai Grupėtampa viena iššaliųsutartyje numatytomis
sąlygomis.

Skolintos lėšos balanse yra pripažįstamos gautųpinigųsuma išjos atėmus sandorio įvykdymo išlaidas. Vėliau
skolintos lėšos yra apskaitomos amortizuota verte, o skirtumas tarp gautųlėšųir grąžintinos sumos yra pripažįstamas
pelno (nuostolių) ataskaitoje per skolinimosi periodą, taikant efektyviąpalūkanųnormą.

Nuoma

i. Išperkamoji – Grupėkaip nuomininkas
Grupėpripažįsta išperkamosios nuomos turtąir susijusius įsipareigojimus balanse išperkamosios nuomos laikotarpio
pradžios dienąir apskaito jįmažesne ištikrosios išperkamosios nuomos turto vertės ir dabartinės vertės minimalių
išperkamosios nuomos įmokųsumos. Skaičiuojant dabartinęišperkamosios nuomos įmokųvertę, diskontavimui
naudojama nuomos palūkanųnorma, jei yra praktiška jąnustatyti; kitais atvejais yra naudojama Grupės apskaičiuota
skolinimosi norma. Pradinės tiesioginės išlaidos, susijusios su turtu, yra įtraukiamos įturto vertę. Nuomos mokėjimai
yra paskirstomi tarp finansavimo kainos ir likusio įsipareigojimo. Finansavimo kaina yra paskirstoma per nuomos
laikotarpįtaip, kad atitiktųpastoviąpalūkanųnormą, mokamąnuo likusio įsipareigojimo kiekvieno ataskaitinio
laikotarpio pabaigoje.

Tiesioginės išlaidos, kurias patyrėnuomininkas per išperkamosios nuomos laikotarpį, yra įtraukiamos įnuomojamo
turto vertę.

ii. Išperkamoji – Grupėkaip nuomotojas
Grupėišperkamosios nuomos gautinas sumas balanse pripažįsta išperkamosios nuomos laikotarpio pradžios dienąir
jos yra lygios grynajai investicijai įnuomą. Finansavimo pajamos yra pagrįstos pastovia periodine palūkanųnorma,
skaičiuojama nuo grynosios investicijos likučio. Pradinės tiesioginės išlaidos yra įtrauktos įvertinant gautinas sumas
pirminio pripažinimo metu.

iii. Veiklos – Grupėkaip nuomininkas
Turto, su kurio nuosavybe susijusiąrizikąbei naudąišlaiko nuomotojas, nuoma yra klasifikuojama kaip veiklos
nuoma. Nuomos mokėjimai pagal veiklos nuomąyra pripažįstami išlaidomis tiesiniu būdu per nuomos laikotarpįir
yra įtraukiami įveiklos išlaidas.

iv. Veiklos – Grupėkaip nuomotojas
Turtas, skirtas veiklos nuomai, Grupės balanse yra apskaitomas priklausomai nuo jo prigimties. Veiklos nuomos
pajamos yra pripažįstamos tiesiniu metodu pelno (nuostolių) ataskaitoje kaip kitos pajamos. Visos veiklos nuomos
gavėjui suteiktos nuolaidos yra pripažįstamos tiesiniu metodu per nuomos laikotarpį, mažinant nuomos pajamas.
Pradinės tiesioginės išlaidos, patiriamos nuomos pajamoms uždirbti, yra įskaitomos įnuomojamo turto apskaitinę
vertę.

Turto, skirto nuomai, nusidėvėjimo skaičiavimo principai yra tokie pat kaip Grupės atitinkamo ilgalaikio turto rūšies
nusidėvėjimo skaičiavimo principai.



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas

(tūkstančiais litų)

17

3. Apskaitos principai (tęsinys)

Finansinio turto vertės sumažėjimas

Kiekvienąbalanso sudarymo datąGrupėatlieka finansinio turto ar jo grupės vertės sumažėjimo įvertinimą.

Turtas, apskaitomas amortizuota verte

Kai yra objektyviųįrodymų, kad apskaitomųamortizuota verte paskolųir gautinųsumųvertėsumažėjo, vertės
sumažėjimas apskaičiuojamas kaip skirtumas tarp balansinės vertės ir planuojamųpinigųsrautųdabartinės vertės
(neįskaitant ateities kredito nuostolių, kurie dar neatsirado), diskontuotos naudojant finansinio turto pradinęefektyvią
palūkanųnormą(t.y. efektyvi palūkanųnorma yra apskaičiuota pradinio pripažinimo metodu). Turto balansinėvertė
yra mažinama naudojant vertės sumažėjimo sąskaitą. Nuostoliųsuma yra apskaitoma pelno (nuostolių) ataskaitoje.

Pirmiausiai Grupėnustato, ar egzistuoja objektyvūs individualiai reikšmingo turto vertės sumažėjimo įrodymai arba
turto vertės sumažėjimo įrodymai, individualūs ar bendrai tokiam turtui, kuris nėra individualiai reikšmingas (Grupės
reikšmingumo lygis yra 345 tūkst. litųarba 100 tūkst. eurų). Jei yra nustatyta, kad individualiai vertinamo turto (tiek
reikšmingo, tiek ne) vertėnėra sumažėjusi, toks turtas yra įtraukiamas įsavo kredito rizika panašaus turto grupes ir
toms grupėms vertės sumažėjimas yra nustatomas bendrai. Turtas, kuriam vertės sumažėjimas yra nustatytas
individualiai ir kuriam vertės sumažėjimo nuostolis yra ir toliau pripažįstamas, nėra įtraukiamas įbendrai vertinamo
turto grupę.

Jeigu vėlesniu laikotarpiu turto vertės sumažėjimo nuostolis sumažėja ir šis sumažėjimas gali būti siejamas tiesiogiai su
įvykiu,įvykusiu po vertės sumažėjimo pripažinimo, anksčiau pripažintas vertės sumažėjimas yra atstatomas. Bet kuris
vertės sumažėjimo atstatymas yra pripažįstamas pelno (nuostolių) ataskaitoje tiek, kad turto apskaitinėvertėneviršytų
amortizuotos vertės atstatymo dieną.

Apskaičiuotas galimas nuostolis išsuteiktųgarantijųbei kreditavimo įsipareigojimųbalanso dienąyra skaičiuojamas
naudojant tuos pačius metodus. Apskaičiuotas nuostolis išsuteiktųgarantijųir kreditavimo įsipareigojimųyra
apskaitomas Atidėjimųstraipsnyje.

Finansinis turtas, skirtas parduoti

Jei finansinio turto, skirto parduoti, vertėsumažėja, suma, apimanti skirtumątarp įsigijimo vertės (atėmus visus
pirminius mokėjimus ir amortizaciją) ir dabartinės tikrosios vertės, neįskaitant jokiųvertės sumažėjimų, anksčiau
apskaitytųpelno (nuostolių) ataskaitoje, yra perkeliama išnuosavybės įpelno (nuostolių) ataskaitą. Atstatymai, susiję
su nuosavybės instrumentais, skirtais parduoti, nėra pripažįstami pajamomis. Skolos instrumentųvertės sumažėjimo
nuostoliųatstatymai yra atliekami pelno (nuostolių) ataskaitoje, jei instrumento tikrosios vertės padidėjimas gali būti
objektyviai susietas su įvykiu,įvykusiu po vertės sumažėjimo nuostolio pripažinimo pelno (nuostolių) ataskaitoje.

Pelno mokestis

Einamųjųmetų pelno mokestis skaičiuojamas remiantis Lietuvos mokesčiųnorminių aktų reikalavimais ar
konsoliduojamos dukterinės įmonės šalies norminiųaktųreikalavimais.

2005 m. ir 2004 m. Lietuvoje galiojantis pelno mokesčio tarifas yra 15%. 2006 m. sausio 1 d. Lietuvos Respublikoje
įsigaliojo Laikinasis socialinio mokesčio įstatymas, kuris numato, kad, pradedant nuo 2006 m. sausio 1 d., vienus
metus kartu su įmoniųpelno mokesčiu įmonės turės mokėti papildomą4% mokestįnuo bazės, apskaičiuotos pagal
pelno mokesčio apskaičiavimo taisykles, o pradedant nuo 2007 m. sausio 1 d. – 3% mokestį. Po 2007 m. pelno
mokestis įmonėms Lietuvos Respublikoje bus standartinis, t.y. 15%.

2005 m. ir 2004 m. galiojantis pelno mokesčio tarifas Latvijoje buvo 15%, o apmokestinimo bazėyra mokestinio
laikotarpio apmokestinamasis pelnas.

Atidėtojo pelno mokesčio turtas ir įsipareigojimai yra apskaitomi įsipareigojimųmetodu, atsižvelgiant įlaikinuosius
skirtumus. Atidėtieji pelno mokesčiai atspindi visus laikinuosius skirtumus, atsirandančius tarp turto ir įsipareigojimų
mokestinėje atskaitomybėje ir jųapskaitinės vertės finansiniųataskaitųtikslais, išskyrus, kai atidėtasis pelno mokestis
atsiranda dėl prestižo ar turto ir įsipareigojimųpradinio pripažinimo sandoryje, kuris nėra verslo susijungimas ir
sandorio metu nėra įtakojamas nei apskaitomas pelnas nei mokestinis pelnas ar nuostoliai.



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas

(tūkstančiais litų)

18

3. Apskaitos principai (tęsinys)

Pelno mokestis (tęsinys)

Atidėtųjųmokesčiųturtas ir įsipareigojimai yra vertinami mokesčių tarifu, kuris, kaip tikimasi, bus taikomas
laikotarpiu, kuriame bus realizuojamas turtas ar padengiamas įsipareigojimas, atsižvelgiant įmokesčiųtarifus, kurie
buvo priimti ar išesmės priimti balanso datą. Atidėtojo pelno mokesčio turtas yra apskaitomas balanse tada, kai yra
tikėtina gauti tiek planuojamo mokestinio pelno ateityje, kad jo pakaktųlaikiniesiems skirtumams realizuoti.

Atidėtasis pelno mokestis yra pateikiamas, atsižvelgiant įlaikinuosius skirtumus, atsirandančius dėl investicijųį
dukterines įmones, asocijuotas įmones ir bendras įmones, išskyrus kai laikinųjųskirtumųatstatymas gali būti
kontroliuojamas ir kai yra tikėtina, kad laikinieji skirtumai nebus atstatyti artimiausioje ateityje.

Lietuva ir Latvija taip pat moka kitus mokesčius, susijusius su Grupės veikla . Šie mokesčiai yra įtraukti kaip
administraciniųir veiklos sąnaudųsudėtinėdalis.

Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas yra apskaitomas įsigijimo verte, įkuriąneįeina kasdieninės priežiūros išlaidos, atėmus
sukauptąnusidėvėjimąir įvertintąvertės sumažėjimo nuostolį. Įsigijimo vertėapima ilgalaikio materialiojo turto ir
dalies pakeitimo išlaidas, kai jos patiriamos, jei šios išlaidos atitinka turto pripažinimo kriterijus. Pastatai yra
apskaitomi perkainota verte, kuri yra jųtikroji vertėperkainojimo dieną, atimant sukauptąnusidėvėjimąir vertės
koregavimą. Perkainojimas atliekamas periodiškai, užtikrinant, kad pastatųapskaitinėvertėreikšmingai nesiskirtųnuo
jųtikrosios vertės balanso sudarymo dieną. Pastatųtikrosios vertės vertinimąatlieka nepriklausomi turto vertintojai.
Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingąmetodąper apskaičiuotąnaudingo tarnavimo laiką.

Kai turto įvertinta tikroji vertėyra mažesnėnei jo balansinėvertė, šio turto balansinėvertėnedelsiant sumažinama iki
tikrosios vertės ir toks sumažėjimas pripažįstamas sąnaudomis. Tačiau toks vertės sumažėjimas išskaičiuojamas išto
paties turto praėjusiųlaikotarpiųperkainojimo padidėjimo sumos, apskaitomos perkainojimo rezervo sąskaitoje, tiek,
kiek jis neviršija tos padidėjimo sumos.

Kai turto įvertinta tikroji vertėyra didesnėnei jo balansinėvertė, balansinėvertėyra padidinama iki tikrosios vertės, o
padidėjimo suma įskaitoma įilgalaikio turto perkainojimo rezervo sąskaitąnuosavame kapitale. Tačiau toks vertės
perkainojimo padidėjimas pripažįstamas pajamomis tiek, kiek jis neviršija praėjusių laikotarpiųperkainojimo
sumažėjimo, pripažinto sąnaudomis.

Ilgalaikio turto balansinėvertėyra peržiūrima, kai tik atsiranda vertės sumažėjimo faktųarba pasikeitusios aplinkybės
rodo, kad balansinėvertėgali būti neatgauta.

Sukauptas nusidėvėjimas perkainojimo dienąyra eliminuojamas išbendros apskaitinės turto vertės ir grynoji vertėyra
perkainojama. Po pardavimo, bet koks perkainojimo rezervas, susijęs su konkrečiu parduotu turtu, yra perkeliamas į
nepaskirstytąjįpelną(nuostolius).

Ilgalaikis materialusis turtas yra nurašomas jįpardavus arba kai išjo naudojimo ar pardavimo nebesitikima jokios
ekonominės naudos. Bet koks pelnas ar nuostoliai, atsirandantys dėl turto nurašymo (apskaičiuojamas kaip grynųjų
pardavimo pajamųir balansinės turto vertės skirtumas), yra įtraukiami įtųmetųpelno (nuostolių) ataskaitą, kuriais
turtas yra nurašomas.

Nebaigtos statybos ir nenaudojamo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas nuo tos dienos, kai turtas yra pradedamas
naudoti. Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingąmetodąper tokįvidutinįnaudingo tarnavimo
laiką:

Metai
Pastatai 60 metų
Taupomieji skyriai 20 metų
Transporto priemonės 6 metai
Baldai, prietaisai ir įranga 5-7 metai
Kompiuterinėir įstaigosįranga 1-5 metai

Nuomojamo turto pagerinimas yra amortizuojamas per susijusio nuomojamo turto laikotarpį. Turto likutinės vertės,
naudingas tarnavimo laikas ir metodika yra peržiūrimi ir, jei reikia, koreguojami kiekvienųfinansiniųmetųpabaigoje.

Turto remontas bei jo atnaujinimas yra įtraukti įveiklos sąnaudas, išskyrus atvejus, kai jie atitinka pripažinimo
ilgalaikiu turtu kriterijus.



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas

(tūkstančiais litų)

19

3. Apskaitos principai (tęsinys)

Investicinis turtas

Investicinis turtas yra apskaitomas įsigijimo verte, įskaitant sandorio išlaidas. Apskaitinėvertėapima esamo
investicinio turto daliųpakeitimo išlaidas, kai jos patiriamos, jei šios išlaidos atitinka turto pripažinimo kriterijus,
neįskaitant investicinio turto kasdieninės priežiūros išlaidų. Po pirminio pripažinimo, investicinis turtas yra
apskaitomas tikrąja verte, kuri atspindi rinkos sąlygas balanso dieną. Pelnas ar nuostoliai, atsirandantys dėl investicinio
turto tikrosios vertės pasikeitimų, yra įtraukti įtųmetų, kuriais jie atsirado, pelno (nuostolių) ataskaitą.

Investicinis turtas yra nurašomas jįpardavus, kai jis yra nebenaudojamas, arba kai išjo naudojimo ar pardavimo
nebesitikima jokios ekonominės naudos. Bet koks pelnas ar nuostoliai, atsirandantys dėl investicinio turto nurašymo
ar pardavimo, yra įtraukiami įtųmetųpelno (nuostolių) ataskaitą, kuriais turtas yra nurašomas ar parduodamas.

Perkėlimai įinvesticinįturtąyra atliekami tada ir tik tada, kai pasikeičia turto paskirtis, pasikeitus savininkui,
išnuomojus turtąkitai šaliai pagal veiklos nuomos sutartįar pasibaigus statyboms. Perkėlimai išinvesticinio turto yra
atliekami tada ir tik tada, kai pasikeičia turto paskirtis, pradėjus valdyti turtąsu siekiu jįparduoti.

Kai investicinis turtas perkeliamas įilgalaikįturtąar atsargas, pradėjus jįnaudoti savo reikmėms, numanoma turto
vertėturto paskirties pasikeitimo dienąapskaitoje parodoma kaip tikroji turto vertė. Jei Grupei priklausantis nuosavas
turtas tampa investiciniu turtu, Grupėtokįturtąapskaito pagal Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politikąiki tos
datos, kol pasikeitėjo paskirtis. Kai atliekamas perkėlimas išatsargųįinvesticinįturtą, bet koks skirtumas tarp turto
tikrosios vertės tądienąir jo apskaitinės vertės yra parodomos pelno (nuostolių) ataskaitoje. Kai Grupėbaigia jai
priklausančio investicinio turto statybas, bet koks skirtumas tarp turto tikrosios vertės tądienąir jos apskaitinės
vertės yra apskaitomas pelno (nuostolių) ataskaitoje.

Vykdomi projektai

Vykdomi projektai atspindi įsigytus (vykdomus) nekilnojamojo turto vystymo projektus, kai projektai yra plėtojami,
siekiant gauti pelną. Vykdomi projektai yra apskaitomi mažesniąja išsavikainos ir grynosios realizacinės vertės ir yra
įtraukiamas įkito turto straipsnįbalanse. Savikaina taip pat apima projektųvystymo išlaidas ir kitas tiesiogiai
priskirtinas išlaidas.

Prestižas

Prestižas parodo įsigijimo savikainos perviršį, lyginant su grynąja įsigyjamo turto, įsipareigojimųir neapibrėžtų
įsipareigojimųGrupės dalimi įsigytoje dukterinėje ar asocijuotoje įmonėje, įsigijimo dieną. Prestižas, atsiradęs įsigijus
dukterines įmones, yra įtraukiamas įnematerialųjįturtą. Prestižas, atsiradęs įsigijus asocijuotasįmones, yraįtraukiamas
įinvesticijas įasocijuotas įmones. Po pirminio pripažinimo, prestižas yra apskaitomas įsigijimo verte, atėmus bet
kokius sukauptus vertės sumažėjimo nuostolius.

Prestižo vertėyra peržiūrima kasmet arba dažniau, jei įvykiai ar aplinkybiųpasikeitimai rodo, jog apskaitinėvertėyra
sumažėjusi. Vertės sumažėjimo vertinimo tikslais, verslo jungimųmetu įsigytas prestižas įsigijimo dienąyra
priskiriamas pinigus generuojantiems vienetams arba pinigus generuojančiųvienetųgrupėms, kurios, kaip tikimasi,
turės naudos išsusijungimo, nepriklausomai nuo to, ar kitas Grupės turtas ir įsipareigojimai yra priskirti šiems
vienetams ar vienetųgrupėms. Kiekvienas vienetas ar vienetųgrupė, įkuriuos yraįtrauktas prestižas:

- atspindi žemiausiąlygįGrupėje, kuriame prestižas yra tikrinamas vidinio valdymo tikslais; ir
- yra ne didesnis nei Grupės pirminis ar antrinis segmentas pagal 14 TAS „Segmentųpateikimas“.

Vertės sumažėjimas yra nustatomas įvertinant pinigųsrautus generuojančio vieneto, kuriam yra priskirtas prestižas,
atsiperkamąjąvertę. Kai pinigųsrautus generuojančio vieneto atsiperkamoji vertėyra mažesnėužjo balansinęvertę,
pripažįstamas vertės sumažėjimo nuostolis. Kai prestižas sudaro pinigųsrautus generuojančio vieneto dalį, ir to
vieneto sudėtyje esančios veiklos dalis yra parduodama, prestižas, susijęs su parduota veikla, yra įtraukiamas į
parduodamos veiklos balansinęvertę, nustatant pelnąarba nuostolius išveiklos pardavimo. Tokiu atveju parduotas
prestižas yra įvertinamas, atsižvelgiant įparduotos veiklos santykinęvertęlyginant su likusia pinigųsrautus
generuojančio vieneto dalimi.



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas

(tūkstančiais litų)

20

3. Apskaitos principai (tęsinys)

Kitas nematerialusis turtas

Kitąnematerialųjįturtąsudaro programinėįranga ir licencijos.

Atskirai įsigyjamas nematerialusis turtas yra apskaitomas įsigijimo savikaina. Verslo jungimo metu įgyto
nematerialiojo turto įsigijimo vertėyra lygi tikrajai jo vertei verslo jungimo dieną. Vėliau nematerialusis turtas yra
apskaitomas įsigijimo savikaina minus sukaupta amortizacija ir sukauptas vertės sumažėjimo nuostolis.
Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas gali būti apibrėžtas arba ne. Nematerialusis turtas su apibrėžtu
naudingo tarnavimo laiku yra amortizuojamas nuo 1 iki 5 metųlaikotarpiu ir įvertinamas jo vertės sumažėjimas, kai
tik atsiranda požymių, kad jis gali būti nuvertėjęs. Amortizavimo periodai ir metodika nematerialiajam turtui su
apibrėžtu naudingo tarnavimo laiku yra peržiūrimi kiekvienųfinansiniųmetųpabaigoje.

Nematerialusis turtas su neapibrėžtu naudingo tarnavimo laikotarpiu nėra amortizuojamas, bet vertinamas jo vertės
sumažėjimas individualiai arba piniginius srautus generuojančio vieneto lygyje. Naudingo tarnavimo laikas
nematerialiajam turtui su neapibrėžtu naudingo tarnavimo laiku yra peržiūrimas kartąper metus, nustatant, ar
naudingas tarnavimo laikas vis dar yra neapibrėžtas.

Išlaidos, susijusios su programinės įrangos vystymu ir palaikymu, yra apskaitomos išlaidose jųatsiradimo metu.

Kito turto vertės sumažėjimas

Finansinės atskaitomybės sudarymo datąGrupėnustato, ar yra požymių, kad turto vertėgali būti sumažėjusi. Jei
tokie požymiai egzistuoja, arba jei yra reikalaujama kartąmetuose patikrinti, ar turto vertėnėra sumažėjusi, Grupė
apskaičiuoja tokio turto atgautinąvertę. Turto atgautina vertėyra didesnėvertėišturto ar pinigus generuojančio
vieneto tikrosios vertės, išjos atėmus išlaidas, ir jo naudojimo vertės. Turto atgautina vertėyra nustatoma
individualiam turtui, išskyrus tuos atvejus, kai turtas negeneruoja pinigųsrautų, nepriklausomųnuo kito turto ar turto
grupių. Kai apskaitinėturto vertėviršija atgautinąvertę, turto vertėyra sumažėjusi ir ji yra sumažinama iki atgautinos
vertės. Nustatant naudojimo vertęplanuojami pinigųsrautai yra diskontuojami iki dabartinės vertės, naudojant
priešmokestinędiskonto normą, kuri atspindi pinigųlaiko vertęrinkoje galiojančiomis sąlygomis ir specifinęto turto
riziką. Besitęsiančios veiklos vertės sumažėjimo nuostoliai yra apskaitomi pelno (nuostolių) ataskaitoje tuose išlaidų
straipsniuose, kurie yra susijęsu nuvertėjusio turto veikla.

Kiekvienąataskaitinędatąyra įvertinama, ar nėra požymių, kad anksčiau pripažintas turto vertės sumažėjimas jau
neegzistuoja ar gali būti sumažėjęs. Jeigu egzistuoja tokie požymiai, yra įvertinama atgautinoji vertė. Anksčiau
pripažintas vertės sumažėjimas yra atstatomas tik tuo atveju, kai pasikeitėįvertinimai, naudoti nustatyti atgautinajai
vertei lyginant su paskutiniu vertės sumažėjimo pripažinimo momentu. Šiuo atveju apskaitinėturto vertėyra
padidinama iki atgautinosios vertės. Ši padidinta vertėnegali būti didesnėužtokiąapskaitinęturto vertę, įvertinus
nusidėvėjimą, kuri būtųbuvusi, jei praeityje niekada nebūtųpripažintas vertės sumažėjimas. Toks atstatymas yra
pripažįstamas pelno (nuostolių) ataskaitoje, nebent turtas yra apskaitomas perkainota verte ir atstatymas, šiuo atveju,
būtųapskaitomas kaip perkainojimo padidėjimas. Po tokio atstatymo nusidėvėjimo norma (jei tokia taikoma) yra
koreguojama taip, kad atstatytos turto apskaitinės vertės ir likvidacinės vertės skirtumas ateityje būtųpaskirstytas per
visąlikusįturto naudingo tarnavimo laiką.

Kreditavimoįsipareigojimai

Pagrindinėšiųpriemoniųpaskirtis yra užtikrinti, kad reikiamos lėšos bus prieinamos klientui jam prireikus. Garantijos
ir akredityvai yra neatšaukiami užtikrinimai, kad Grupėatsiskaitys kliento vardu su trečiosiomis šalimis, kai jis negalės
įvykdyti savo įsipareigojimų. Jųkredito rizika yra tokia pati kaip ir paskolų. Dokumentiniai ir verslo akredityvai yra
rašytiniai susitarimai tarp Grupės ir kliento, kurie numato, kad trečioji šalis iki numatytos sumos išGrupės gali gauti
tam tikras sumas tam tikromis sąlygomis. Jie yra apdrausti prekiųpristatymo, su kuriuo jie susiję, įkeitimu ir dėl to yra
mažiau rizikingi nei tiesioginis skolinimas.

Kreditavimo įsipareigojimai yra teisėpadidintiįsiskolinimąpaskolos, garantijos arba akredityvo forma. Banko kredito
rizikos atžvilgiu visa nepanaudoto kreditavimo įsipareigojimo suma yra neapsaugota nuo galimo nuostolio. Dėl tam
tikrųkreditavimo sąlygų, taikytinųklientams, norint pasinaudoti kreditavimo įsipareigojimu, potencialaus nuostolio
suma yra mažesnėnei visas nepanaudotas kreditavimo įsipareigojimas. Kadangi ilgalaikiai kreditavimo įsipareigojimai
turi didesnękredito rizikąnei trumpalaikiaiįsipareigojimai, Bankas kontroliuoja kreditavimo įsipareigojimųterminus.



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas

(tūkstančiais litų)

21

3. Apskaitos principai (tęsinys)

Atidėjimai

Atidėjimas apskaitomas tada ir tik tada, kai dėl įvykio praeityje Grupėturi teisinįįsipareigojimąar neatšaukiamą
pasižadėjimą, ir tikėtina, kad jam įvykdyti bus reikalingi ekonominęnaudąteikiantys ištekliai, ir įsipareigojimo suma
gali būti patikimai įvertinta. Tokiu atveju su atidėjimu susijusios sąnaudos apskaitomos pelno (nuostolių) ataskaitoje.
Tais atvejais, kai pinigųlaiko vertės poveikis yra reikšmingas, atidėjimo suma yra išlaidų, kurių, tikėtina, reikės
įsipareigojimui padengti, dabartinėvertė. Kai naudojamas diskontavimas, atidėjimo padidėjimas, atspindintis praėjusį
laiko tarpą, yra apskaitomas kaip palūkanųsąnaudos.

Atidėjimai garantijoms ir nepanaudotoms kredito paslaugoms

Nuostoliųsuma yra pripažįstama, kai yra tikėtina, kad Grupėpraras ekonominęnaudąteikiančius išteklius, kuri gali
būti patikimai išmatuojama ir atspindi teisinįįsipareigojimąar neatšaukiamąįsipareigojimą.

Pensijos ir kiti įsipareigojimai darbuotojams

Grupėneturi jokiųsusitarimųdėl pensijų, išskyrus privalomus pagal Lietuvos Respublikos ir Latvijos Respublikos
valstybiųpensijųsistemųreikalavimus, kurie reikalauja einamųjųdarbdavio įmokų, apskaičiuotųkaip procentas nuo
einamųjųatlyginimųišmokų. Tokios išlaidos yra priskiriamos laikotarpiui, kai susijęatlyginimai yra uždirbami. Grupė
neturi jokiųpo-pensijiniųar kitųreikšmingųkompensaciniųišmokų, kurioms reikalingi sukaupimai.

Įstatinis kapitalas

Įstatinis kapitalas

Paprastosios vardinės akcijos yra priskiriamos nuosavybei. Išlaidos, susijusios su naujųakcijų, nesusijusiųsu verslo
jungimais, išleidimu, yra apskaitomos kaip atskaitymas išįplaukųnuosavybėje. Bet koks tikrosios vertės perviršis,
lyginant su nominalia išleistųakcijųverte, yra apskaitomas kaip papildomaiįmokėtas kapitalas (akcijųpriedai).

Dividendai

Dividendai pripažįstami įsipareigojimais ir jųsuma yra mažinama nuosavybėje, jei jie buvo paskelbti iki balanso
sudarymo dienos arba balanso sudarymo dieną. Dividendai finansinėje atskaitomybėje yra atskleidžiami, jei jie buvo
paskelbti priešbalanso sudarymo dienąarba paskelbti patvirtinti po balanso sudarymo dienos, bet priešpatvirtinant
finansinęatskaitomybę.

Pelnas, tenkantis vienai akcijai

Pelnas, tenkantis vienai akcijai, yra skaičiuojamas, dalinant grynąjįmetųpelną, tenkantįakcininkams, išsvertinio
paprastųjųakcijųvidurkio per metus.

Sumažintas pelnas, tenkantis vienai akcijai, yra skaičiuojamas, dalinant grynąjįpelną, tenkantįakcininkams, išsvertinio
paprastųjųakcijųvidurkio per metus bei pridedant svertinįvidurkįvisųpotencialiųpaprastųjųakcijų, kurios galėtų
būti išleistos, jas konvertavusįpaprastąsias akcijas.

Neapibrėžtumai

Neapibrėžti įsipareigojimai nėra apskaitomi finansinėje atskaitomybėje, tačiau jie yra atskleidžiami, išskyrus tuos
atvejus, kai jųįtaka finansiniams rezultatams yra nereikšminga. Neapibrėžtas turtas nėra apskaitomas finansinėje
atskaitomybėje, tačiau yra atskleidžiamas, jei išjo yra tikimasi gauti ekonominės naudos.



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas

(tūkstančiais litų)

22

3. Apskaitos principai (tęsinys)

Įvertinimųnaudojimas finansinėje atskaitomybėje

Remiantis Tarptautiniais finansinės atskaitomybės standartais, kuriuos leidžia Tarptautiniųapskaitos standartų
valdyba, vadovybė, rengdama finansinęatskaitomybę, turi padaryti tam tikrus vertinimus ir prielaidas, kurie įtakoja
turto, įsipareigojimų, pajamų, išlaidųir neapibrėžtumųatskleidimą. Šioje finansinėje atskaitomybėje reikšmingos
sritys, kuriose naudojami vertinimai yra nusidėvėjimas ir vertės sumažėjimas (įskaitant prestižą), atidėjimai
neatšaukiamiems įsipareigojimams išduoti paskolas ir akredityvams bei garantijoms.

Žemiau yra pateiktos pagrindinės prielaidos, kurios yra įtakojamos ateities ir kitųįvertinimo sričiųneapibrėžtumo
balanso sudarymo datąir kurios gali sąlygoti reikšmingąturto ir įsipareigojimųapskaitinės vertės koregavimąkitais
finansiniais metais.

Grupėnuolatos peržiūri paskolas ir gautinas sumas, tam, kad nustatytųjųvertės sumažėjimą. Grupėįvertina vertės
sumažėjimo sumą, kai klientas turi finansiniųsunkumųir yra panašiųįjįskolininkųistoriniai duomenys. Atitinkamai,
Grupėįvertina pokyčius ateities pinigųsrautuose, atsiradusius dėl patikimos informacijos apie nepalankius pokyčius
klientųgrupės mokėjimuose arba valstybės ar vietinės reikšmės ekonomines sąlygas, kurios tiesiogiai susijęsu to turto
grupės įsipareigojimųnevykdymu. Vadovybėnaudoja skaičiavimus, kurie yra paremti istoriniais duomenimis apie
nuostolius išturto su panašiomis kredito charakteristikomis ir objektyviais įrodymais dėl vertės sumažėjimo,
planuojant paskolųar gautinųsumųgrupės ateities pinigųsrautus. Tam, kad atspindėtųesamąsituaciją, Grupėstebi
informacijąapie paskolas ir gautinas sumas. Ateities pinigųsrautųsumos ir gavimo momento apskaičiavimo metodai
yra nuolatos peržiūrimi tam, kad būtųsumažinti skirtumai tarp apskaičiuotųnuostoliųsumųir realiai patirtų
nuostolių.

Bent kartąmetuose Grupėįvertina prestižo vertės sumažėjimą. Įvertinimas reikalauja pinigus generuojančiųvienetų,
kuriems yra priskirtas prestižas, vertės nustatymo. Vertės nustatymui yra būtina, kad Grupėnustatytųtikėtinus ateities
pinigųsrautus išpinigus generuojančio vieneto ir pasirinktųtinkamądiskontavimo normąminėtųpinigųsrautų
dabartinės vertės apskaičiavimui.

Dėl ateityje atsitiksiančiųįvykių, vertinimams naudotos prielaidos gali keistis. Tokiųpokyčiųįtaka vertinimams bus
pateikta finansinėje atskaitomybėje jiems atsiradus.

Pajamųir sąnaudųpripažinimas

Palūkanųpajamos ir išlaidos yra pripažįstamos kaupimo principu, naudojant efektyvios palūkanųnormos metodą.
Komisiniai mokesčiai užpaskolųsuteikimąklientams (kartu su susijusiomis tiesioginėmis išlaidomis) yra atidedami ir
pripažįstami kaip paskolųpelningumo grąžos korekcija. Mokesčiųir komisiniųužsuteiktas paslaugas pajamos yra
pripažįstamos tada, kai suteikiama atitinkama paslauga. Portfelio valdymo, kitųpaslaugųvaldymo bei komisiniai
mokesčiai yra apskaitomi, remiantis atitinkamomis paslaugųsuteikimo sutartimis.

Delspinigiųpajamos yra pripažįstamos gavus pinigus.

Sandoriai užsienio valiuta

Sandoriai užsienio valiuta yra konvertuojami įfunkcinęvaliutąpagal atitinkamos valiutos nustatytąkursą, galiojusį
balanso sudarymo dieną. Turtas ir įsipareigojimai, išreikšti kita užsienio valiuta, yra įvertinami funkcine valiuta pagal
atitinkamos valiutos nustatytąkursą, galiojusįbalanso sudarymo dieną. Valiutos kurso pasikeitimo pelnas ir nuostoliai
yra pripažįstami pajamomis, atėmus valiutos kurso pasikeitimo nuostolius. Nepiniginiai straipsniai, vertinami užsienio
valiuta istorine verte, yra konvertuojami pagal atitinkamos valiutos nustatytąkursą, galiojusįkonvertuojant pirmą
kartą. Nepiniginiai straipsniai, vertinami užsienio valiuta tikrąja verte, yra konvertuojami pagal tos dienos valiutos
keitimo kursą, kada buvo nustatyta tikroji vertė.



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas

(tūkstančiais litų)

23

3. Apskaitos principai (tęsinys)

Sandoriai užsienio valiuta (tęsinys)

Skirtumai tarp tam tikro sandorio sutartinio valiutųkeitimo kurso ir centrinio banko valiutųkeitimo kurso sandorio
sudarymo datąįtraukiami įpelną(nuostol ius) išsandoriųužsienio valiuta. Oficialūs pagrindiniųvaliutųkursai,
naudoti balansųstraipsniųperkainojimui metųgale, pateikiami žemiau (pateikiamas lito santykis su užsienio valiutos
vienetu):

2005 m.
gruodžio 31 d.

2004 m.
gruodžio 31 d.

1 euras* 3,4528 3,4528
1 JAV doleris 2,9102 2,5345
10 Rusijos rublių 1,0131 0,9106
1 Latvijos latas** 4,9565 4,9527

*Nuo 2002 m. vasario 2 d. litas susietas su euru kursu 3,4528 lito už1 eurą.
** Nuo 2005 m. sausio 1 d. latas yra susietas su euru kursu 0,702804 lato už1 eurą..

Finansinės atskaitomybės datą, įmonių, kuriųfunkcinėvaliuta skiriasi nuo Grupės funkcinės valiutos, turtas ir
įsipareigojimai įvertinami litais pagal atitinkamos valiutos kursą, galiojusįbalanso sudarymo datą, o pelno (nuostolių)
ataskaita vertinama pagal metųsvertinįvidutinįvaliutos kursą. Valiutos keitimo skirtumai, atsirandantys vertinimo
metu, tiesiogiai apskaitomi valiutos perkainojimo rezerve nuosavybėje. Pardavus dukterinęar asocijuotąįmonę,
kurios atsiskaitymųvaliuta skiriasi nuo Grupės funkcinės valiutos, valiutos perkainojimo rezervas susijęs su konkrečia
įmone yra apskaitomas pelno (nuostolių) ataskaitoje.

Informacija apie segmentus

Verslo segmentas apima panašaus turto ir panašiųsandoriųgrupę, dalyvaujančiąteikiant paslaugas, kuriųrizika ir
pelnas skiriasi nuo kitųverslo segmentų. Geografinis segmentas apima paslaugas tam tikroje ekonominėje aplinkoje,
kurios rizika ir pelnas skiriasi nuo kitųsegmentų, veikiančiųkitoje ekonominėje aplinkoje.

Finansinio turto ir įsipareigojimųtikrosios vertės

Tikroji finansiniųinstrumentų, kuriais prekiaujama finansųrinkose, vertėnustatoma atsižvelgiant įkotiruojamas
rinkos kainas. Finansinio turto įvertinimui naudojamos pirkimo kainos, o įsipareigojimų– pardavimo kainos. Tikroji
palūkanas uždirbančio turto vertėnustatoma, remiantis diskontuota pinigųsrautųverte, taikant tąpačiąpalūkanų
normątarpusavyje terminais ir rizika panašiems instrumentams. Nekotiruojamųnuosavybės vertybiniųpopierių
tikroji vertėnustatoma remiantis vertinimo metodais. Tokie metodai remiasi rinkos sąlygomis pastaruoju metu
įvykusiais sandoriais, panašiųvertybiniųpopieriųrinkos kaina arba pinigųsrautųanalize. Tikroji finansinio turto
(įsipareigojimų) vertėyra atskirai aprašoma finansiniųataskaitųpastabose, jei ji reikšmingai skiriasi nuo apskaitinės
vertės.

Klaidųtaisymas

Grupėprivalo ištaisyti pastebėtas praeitųperiodųklaidas pirmoje išleidžiamoje finansinėje atskaitomybėje po
pastebėjimo, koreguojant palyginamuosius praeito periodo skaičius, jei atskleista klaida turėjo įtakos praeito periodo
skaičiams arba jei klaida yra išankstesniųperiodų, pataisant visus atskleidžiamus periodo turto, įsipareigojimųir
nuosavybės pradžios likučius atskaitomybėje.

Kai yra neįmanoma nustatyti klaidos įtakos konkrečiam palyginamajam periodui ar periodams, įmonėprivalo
koreguoti atitinkamai anksčiausiąįmanomąperiodą, kuris gali būti ir einamasis periodas.

Įvykiai po balanso sudarymo dienos

Visi po balanso sudarymo dienos įvykęįvykiai (koreguojantys įvykiai) yra apskaitomi Grupės finansinėje
atskaitomybėje, jei jie susijęsu ataskaitiniu laikotarpiu ir turi reikšmingos įtakos finansinei atskaitomybei. Visi įvykiai,
kurie yra reikšmingi, tačiau nėra koreguojantysįvykiai, yra atskleidžiami šiųfinansiniųataskaitųpastabose.



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas

(tūkstančiais litų)

24

4. Pinigai ir pinigųekvivalentai

Pinigai ir pinigųekvivalentai susideda:

2005 m. 2004 m.
Gryni pinigai 161.855 67.814
Korespondentinės sąskaitos centriniuose bankuose 113.705 62.243
Korespondentinės sąskaitos kitose kredito institucijose 622.969 239.050
Iki 90 dienųterminuotieji indėliai kredito institucijose 193.531 59.184

Pinigai ir pinigųekvivalentai 1.092.060 428.291

5. Finansinis turtas, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitytas tikrąja verte

Finansinis turtas, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitytas tikrąja verte, susideda:
2005 m. 2004 m.

Lietuvos Respublikos trumpalaikiai iždo vekseliai ir obligacijos 171.854 136.055
Kitųvyriausybiųskolos vertybiniai popieriai 582.194 346.185
Įmoniųobligacijos 172.578 104.882
Įmoniųakcijos 1.838 1.163
Finansinis turtas, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitytas tikrąja

verte 928.464 588.285

Vertybiniųpopieriųpradinis pelningumas ir išpirkimo terminai yra šie:

2005 m. 2004 m.

%
Išpirkimo
terminas %

Išpirkimo
terminas

Lietuvos Respublikos trumpalaikiai iždo
vekseliai ir obligacijos 2,5 - 11 2006 - 2015 3,3 - 8,6 2005 - 2013

Kiti vyriausybės skolos vertybiniai popieriai 2,5 - 10 2006 - 2013 2,75 - 8,75 2005 - 2009
Įmoniųobligacijos 2,875 - 11 2006 - 2015 2,66 - 10,45 2005 - 2014

6. Lėšos bankuose ir kitose kredito institucijose

Lėšos bankuose ir kitose kredito institucijose susideda:

2005 m. 2004 m.
Privalomieji rezervai centriniuose bankuose 202.099 86.958
Virš90 dienųterminuotieji indėliai 37.195 81.307

Lėšos bankuose ir kitose kredito institucijose 239.294 168.265

Kredito institucijos Lietuvoje ir Latvijoje privalo laikyti nustatyto dydžio indėlį(privalomąjįrezervą) centriniame
banke, kurio dydis priklauso nuo kredito institucijos pritrauktųlėšųdydžio. Grupės teisėišgryninti indėlius yra
apribota įstatymų, pagal kuriuos vidutinis indėlio dydis turi būti lygus privalomajam rezervui, apskaičiuojamam pagal
Lietuvos banko ir Latvijos banko reikalavimus.

Privalomųjųrezervųnorma Lietuvoje yra 6%. Iki 2005 m. rugsėjo 24 d. užprivalomuosius rezervus, laikomus
Lietuvos banke, palūkanos nebuvo skaičiuojamos. Nuo minėtos datos, uždalįprivalomųjųatsargų, apskaičiuotų
remiantis Europos centrinio banko (ECB) reikalavimais, yra skaičiuojamos palūkanos, o užkitądalįprivalomųjų
atsargųneskaičiuojamas. 2005 m. gruodžio 31 d. palūkanas uždirbanti dalis buvo lygi 1/3 visųprivalomųjųatsargų.
Palūkanųnorma užpalūkanas uždirbančiądalįlygi ECB palūkanųnormai, galiojančiai sandorio dieną.

Privalomųjųrezervųnorma Latvijoje yra 8%.



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas

(tūkstančiais litų)

25

6. Lėšos bankuose ir kitose kredito institucijose (tęsinys)

EBPO Lietuva Latvija Išviso
2005 m. 2004 m. 2005 m. 2004 m. 2005 m. 2004 m. 2005 m. 2004 m.

Privalomieji rezervai
centriniuose bankuose - - 129.843 86.958 72.256 - 202.099 86.958

Virš90 dienų
terminuotieji indėliai 37.177 81.289 18 18 - - 37.195 81.307

Lėšos bankuose ir
kitose kredito
institucijose 37.177 81.289 129.861 86.976 72.256 - 239.294 168.265

7. Išvestinės finansinės priemonės

Prekybos tikslais Grupėyra įsigijusi išvestiniųfinansiniųpriemonių. Galiojantys išvestiniųfinansiniųpriemonių
sandoriai ir prekybos įsipareigojimai pateikti lentelėje:

2005 m. 2004 m.
Tikrosios vertės Tikrosios vertės

Sąlyginės
vertės Turtas

Įsiparei-
gojimai

Sąlyginės
vertės Turtas

Įsiparei-
gojimai

Užsienio valiutųsandoriai
Išankstiniai (forward) ir apsikeitimo

(swaps) sandoriai – užsienio 214.231 109 546 86.296 34 34
Išankstiniai (forward) ir apsikeitimo

(swaps) sandoriai – vidaus 30.385 10 10 63.363 6.981 -

Pasirinkimo pirkti sandoriai
(call options) - 3.248 - - - -

Išviso 244.616 3.367 556 149.659 7.015 34

Pasirinkimo pirkti (call options) sandoriai apima sudėtines išvestines finansines priemones, atskirtas nuo pagrindiniųskolos
vertybiniųpopierių(žr. 9 pastabą). Kadangi šiems išvestiniams instrumentams nėra pardavimo rinkos, jųvertėnustatoma
naudojant teorinius pasirinkimo sandoriųvertinimo metodus.

8. Paskolos klientams, grynąja verte

Paskolas klientams sudaro:
2005 m. 2004 m.

Paskolos klientams 1.593.343 685.583
Overdraftai 174.643 15.650
Skolos vekseliai 126.265 1.343
Atpirkimo sandoriai 16.466 8.238
Skolos įsipareigojimųsupirkimas (faktoringas) 1.236 -

1.911.953 710.814
Minus – Paskolųvertės sumažėjimas (15 pastaba) (46.091) (39.520)

Paskolos klientams, grynąja verte 1.865.862 671.294

2005 m. Grupės vadovybė, remdamasi tam tikromis prielaidomis, įvertino paskolųvertės sumažėjimo dydį. Grupės
vadovybėnuolat kontroliuoja paskolųportfelįir seka rinkos tendencijas, kad, esant poreikiui, būtųapskaičiuotas
būtinas vertės sumažėjimo įvertinimas. Turint kitos informacijos, vadovybės naudojamos prielaidos vertės
sumažėjimui nustatyti gali pasikeisti ir tai gali turėtiįtakos vertės sumažėjimo sumųpasikeitimui.

Grupėturi galimybęprekiauti vertybiniais popieriais, įsigytais pagal atvirkštinius atpirkimo sandorius, net ir nesant
kliento įsipareigojimųnevykdymo. Tikroji tokiųvertybiniųpopieriųvertė2005 m. gruodžio 31 d. buvo 27.013 tūkst.
litų(14.102 tūkst. litų2004 m. gruodžio 31 d.).



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas

(tūkstančiais litų)

26

8. Paskolos klientams, grynąja verte (tęsinys)

Paskolos buvo išduotos šiems klientųtipams:
2005 m. 2004 m.

Individualiosįmonės 978.455 293.451
Privatūs asmenys 877.601 372.267
Biudžetinės įstaigos ir savivaldybės 9.545 4.000
Valstybinės įmonės 246 112
Kiti 15 1.464

Paskolos klientams, grynąja verte 1.865.862 671.294

Daugiausiai paskolųyra išduota Lietuvoje šiems sektoriams:
2005 m. 2004 m.

Privatus sektorius 877.601 372.267
Finansinis tarpininkavimas 443.822 34.568
Prekyba 141.130 90.662
Gamyba 99.169 11.256
Žemdirbystėir maisto pramonė 91.079 31.330
Nekilnojamasis turtas 84.160 55.227
Paslaugos 50.178 8.039
Transportas 18.242 13.523
Elektros energija 17.115 -
Kuras, dujos ir chemikalai 5.428 16.494
Vyriausybėir savivaldybės 4.717 4.000
Telekomunikacijos 436 580
Metalurgija 221 6
Kitos 32.564 33.342

Paskolos klientams, grynąja verte 1.865.862 671.294

Paskolųir įsipareigojimųužtikrinimui Grupėpriima užstatu listinguojamus ir nelistinguojamus vertybinius popierius
ir kitąturtą, kuris pateikiamas lentelėje žemiau:

2005 m. 2004 m.
Nekilnojamasis turtas 1.668.732 425.508
Pinigai ir indėliai 165.178 40.471
Gautos garantijos 111.195 30.576
Įrengimai 60.844 66.775
Vertybiniai popieriai 49.682 96.167
Transporto priemonės 11.842 7.761
Kreditųdraudimas 55 104
Kitas turtas 402.442 37.641

Gauta užstatų 2.469.970 705.003

Paskolos, išduotos klientams, grynąja verte 1.865.862 671.294

Nebalansiniaiįsipareigojimai 11.644 19.149

Paskolųir užstatųsantykis 0,76 0,98



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas

(tūkstančiais litų)

27

8. Paskolos klientams, grynąja verte (tęsinys)

Žemiau pateiktoje lentelėje yra parodyta paskolųportfelio detalizacija pagal likusiąmokėtinąpaskolos dalįir sukauptas sumas
bei /ar vertės sumažėjimą:

2005 m. 2004 m.
Nesumokėta paskolųsuma 1.909.716 713.080
Priskaičiuotos ir nesumokėtos palūkanos 9.060 2.593
Ateinančiųlaikotarpiųpajamos (6.823) (4.859)
Vertės sumažėjimo nuostoliai (46.091) (39.520)

Paskolos klientams, grynąja verte 1.865.862 671.294

Palūkanųpajamos per 2005 m., uždirbtos išpaskolų, kurioms suformuotas vertės sumažėjimas, sudarė2.419 tūkst.
litų(2004 m. – 1.549 tūkst. litų).

9. Finansinis turtas, skirtas parduoti, ir iki išpirkimo laikomas finansinis turtas

2004 m. finansinįturtą, skirtąparduoti, sudarėGeneral Motors Acceptance Corporation išleisti vertybiniai popieriai.
2005 m., dėl pasikeitusiųvadovybės ketinimų, šios investicijos buvo pervestos įlaikomąiki išpirkimo dienos finansinįturtą.
2005 m. uždirbtos palūkanųpajamos užskirtąparduoti finansinįturtą(iki perklasifikavimo dienos) sudarė134 tūkst. litų
(2004 m. – 133 tūkst. litų).

Iki išpirkimo laikomąfinansinįturtąsudaro:
2005 m. 2004 m.

Balansinė
vertė

Nominali
vertė

Balansinė
vertė

Nominali
vertė

Įmoniųobligacijos 75.201 77.764 - -
Kitos vyriausybiųobligacijos 80.995 77.695 - -

Iki išpirkimo laikomas finansinis turtas 156.196 155.459 - -

Šio finansinio turto palūkanųnormos pateikiamos lentelėje:

2005 m. 2004 m.

%
Išpirkimo
terminas %

Išpirkimo
terminas

Įmoniųobligacijos 2,5-6,15 2007 m. - -

Kitos vyriausybiųobligacijos 5,625-8,125
2006 m.–
2007 m. - -

Iki išpirkimo laikomąfinansinįturtąsudaro 2005 m. Grupės įsigytos obligacijos su įterptomis išvestinėmis priemonėmis.
Išvestinės priemonės, įterptos įšias obligacijas, buvo atskirtos ir apskaitytos išvestinėse finansinėse priemonėse (žr. 7
pastabą). Po išvestiniųpriemoniųatskyrimo, įsigyti vertybiniai popieriai yra vertinami amortizuota verte, atsižvelgiant į
panašiųobligacijųrinkos pelningumąpagal jųišpirkimo terminąir kreditavimo rizikąįsigijimo dieną, kadangi šiems
vertybiniams popieriams neegzistuoja aktyvi prekybinėrinka. Šiųvertybiniųpopieriųamortizuota vertė2005 m. gruodžio 31
d. sudarė66.148 tūkst. litų.

Iki išpirkimo laikomo finansinio turto balansinėvertė2005 m. gruodžio 31 d. apytiksliai lygi jųtikrajai vertei.

Iki išpirkimo laikomo finansinio turto uždirbtos palūkanųpajamos 2005 m. sudarė643 tūkst. litų.

10. Investicijosįasocijuotąsias įmones

2004 m. Banko dukterinėįmonėA/S „Latvijas Krājbanka“ įsigijo A/S „Ieguldijumu sabiedrība Astra fondi“ 120.000 naujai
išleistųakcijų(121 tūkst. latų), kurios sudaro 50% įstatinio kapitalo. Investicijos įasocijuotąjąįmonęvertinamos įsigijimo
verte ir neapskaitomos nuosavybės metodu, nes tai neturi reikšmingos įtakos Grupės finansinei atskaitomybei. Astra fondas
valdo antro lygio pensijųfondus „Klasika“ ir „Ekstra“.



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas

(tūkstančiais litų)

28

11. Investicinis turtas

Investicinis turtas apskaitomas tikrąja verte, kuri 2005 m. gruodžio 31 d. buvo nustatyta remiantis nepriklausomųvertintojų
atliktu vertinimu. Tikroji vertėapibrėžiama kaip suma, užkuriąinstrumentas gali būti iškeistas esamu momentu sudaromame
sandoryje tarp nusimanančiųir norinčiųtai daryti šaliųesant galiojančioms rinkos sąlygoms.

2005 m. 2004 m.
Pradinis likutis sausio 1 d. - -
Įsigijimai 12.255 -
Grynasis pelnas ištikrosios vertės koregavimo 4.801 -

Galutinis likutis gruodžio 31 d. 17.056 -

12. Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikio materialiojo turto pasikeitimas:

*2005 m. Grupėperkėlėbankomatusįilgalaikio materialiojo turto straipsnį.

Pastatai Baldai ir įranga

Kompiuteriai,
biuro ir kita
įranga

Transporto
priemonės

Nebaigta
statyba Išviso

Savikaina
2004 m. gruodžio 31 d. 28.882 2.436 68.835 7.686 1.269 109.108
Įsigijimai - 1.121 4.141 1.070 5.936 12.268
Įsigijimai, susijęsu

A/S „Latvijas
Krājbanka“ įsigijimu
(31 pastaba) 25.937 14.919 4.174 986 - 46.016

Nurašymai (101) (837) (2.168) (1.763) (465) (5.334)
Perkėlimai - - 437* - - 437
2005 m. gruodžio 31 d. 54.718 17.639 75.419 7.979 6.740 162.495

Sukauptas nusidėvėjimas
ir vertės sumažėjimas
2004 m. gruodžio 31 d. 569 2.187 24.838 5.302 - 32.896
Nusidėvėjimas per metus 550 1.184 6.805 728 - 9.267
Nurašymai (3) (722) (2.147) (1.733) - (4.605)
Perkėlimai - - - - - -
2005 m. gruodžio 31 d. 1.116 2.649 29.496 4.297 - 37.558

Likutinėvertė:
2004 m. gruodžio 31 d. 28.313 249 43.997 2.384 1.269 76.212

2005 m. gruodžio 31 d. 53.602 14.990 45.923 3.682 6.740 124.937



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas

(tūkstančiais litų)

29

12. Ilgalaikis materialusis turtas (tęsinys)

*2004 m. Bankas perkėlėtaupomuosius skyrius (2.640 tūkst. litų) išatsargųįkitos įrangos straipsnį.
**2004 m. Grupėperklasifikavo šias sumas išatsargųįnebaigtos statybos straipsnį..

Nusidėvėjimo sąnaudos buvoįtrauktos įveiklos sąnaudas pelno (nuostolių) ataskaitoje.

2003 m. gruodžio 31 d. Bankas pervertino pastatus ir taupomuosius skyrius. Pervertinimas buvo atliktas
nepriklausomųturto vertintojųUAB „Verslavita“. Pastatųpervertinimas buvo atliktas remiantis rinkos verte, o
taupomųjųskyriųpervertinimas – atskaitomosios vertės,įvertinus nusidėvėjimą, metodu.

Jeigu Grupės pastatai ir taupomieji skyriai būtųbuvęapskaitomi savikainos metodu, šio turto likutinėvertė2005 m.
gruodžio 31 d. būtų40.891 tūkst. litų(45.329 tūkst. litų2004 m. gruodžio 31 d.).

Pastatai Baldai ir įranga

Kompiuteriai,
biuro ir kita
įranga

Transporto
priemonės

Nebaigta
statyba Išviso

Savikaina
2003 m. gruodžio 31 d. 28.237 2.629 66.782 6.268 61 103.977
Įsigijimai 645 22 2.367 1.547 - 4.581
Nurašymai - (215) (2.954) (129) - (3.298)
Perkėlimai - - 2.640* - 1.208** 3.848
2004 m. gruodžio 31 d. 28.882 2.436 68.835 7.686 1.269 109.108

Sukauptas nusidėvėjimas
ir vertės sumažėjimas
2003 m. gruodžio 31 d. - 2.187 21.431 4.594 - 28.212
Nusidėvėjimas per metus 569 210 6.292 793 - 7.864
Nurašymai - (210) (2.885) (85) - (3.180)
2004 m. gruodžio 31 d. 569 2.187 24.838 5.302 - 32.896

Likutinėvertė:
2003 m. gruodžio 31 d. 28.237 442 45.351 1.674 61 75.765

2004 m. gruodžio 31 d. 28.313 249 43.997 2.384 1.269 76.212



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas

(tūkstančiais litų)

30

13. Nematerialusis turtas

Nematerialiojo turto pasikeitimas:

Prestižas
Licencijos ir

programinėįranga Išviso
Savikaina
2004 m. gruodžio 31 d. - 4.833 4.833
Įsigijimai - 1.225 1.225
Įsigijimai, susijęsu A/S „Latvijas Krājbanka“įsigijimu

(31 pastaba) 10.088 3.910 13.998
Nurašymai - (445) (445)
2005 m. gruodžio 31 d. 10.088 9.523 19.611

Sukaupta amortizacija ir vertės sumažėjimas
2004 m. gruodžio 31 d. - 3.834 3.834
Amortizacija per metus - 844 844
Nurašymai - (428) (428)
2005 m. gruodžio 31 d. - 4.250 4.250

Likutinėvertė:
2004 m. gruodžio 31 d. - 999 999
2005 m. gruodžio 31 d. 10.088 5.273 15.361

Prestižas
Licencijos ir

programinėįranga Išviso
Savikaina
2003 m. gruodžio 31 d. - 7.689 7.689
Įsigijimai - 477 477
Nurašymai - (3.333) (3.333)
2004 m. gruodžio 31 d. - 4.833 4.833

Sukaupta amortizacija ir vertės sumažėjimas
2003 m. gruodžio 31 d. - 5.931 5.931
Amortizacija per metus - 1.139 1.139
Nurašymai - (3.236) (3.236)
2004 m. gruodžio 31 d. - 3.834 3.834

Likutinėvertė:
2003 m. gruodžio 31 d. - 1.758 1.758
2004 m. gruodžio 31 d. - 999 999

Amortizacijos sąnaudos buvoįtrauktos įveiklos sąnaudas pelno (nuostolių) ataskaitoje.



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas

(tūkstančiais litų)

31

14. Pelno mokestis

Efektyvi pelno mokesčio norma skiriasi nuo įstatymu patvirtinto pelno mokesčio tarifo. Faktiškai mokamas pelno
mokesčio sąnaudųsuderinimas su pelno mokesčio sąnaudomis, apskaičiuotomis naudojant įstatymųpatvirtintąpelno
mokesčio tarifą, pateikiamasžemiau esančioje lentelėje:

2005 m. 2004 m.

Grynasis pelnas priešpelno mokestį 51.554 14.142
Laikinųskirtumųpokyčiai 25.406 10.501
Nuolatiniai skirtumai (17.013) (2.663)
Apmokestinamas laikotarpio rezultatas 59.947 21.980

Ataskaitinio laikotarpio pelno mokestis 8.992 3.297
Praeitųlaikotarpiųpelno mokesčio koregavimas (1.291) 653
Atidėtojo pelno mokesčio pasikeitimas (1.758) (1.213)
Pelno mokesčio sąnaudos 5.943 2.737

Atidėtojo pelno mokesčio sudedamosios dalys
Atidėtasis pelno mokesčio turtas

Vertybiniųpopieriųperkainojimas 1.796 310
Išvestiniųpriemoniųperkainojimas 1.049 -
Atostoginiųir premijųsukaupimai 505 163
Apmokestinamojo pelno nemažinantis finansinio turto vertės

sumažėjimas 1.529 554
Atidėtasis administracinis mokestis 571 367
Mokestinis nuostolis, keliamas iš2000 -2005 m. 546 425
Kitas atidėtojo mokesčio turtas 141 36

Atidėtojo pelno mokesčio turto išviso 6.137 1.855

Atimti: realizavimo atidėjimai (3.743) (1.382)

Atidėtojo pelno mokesčio turto, grynąja verte 2.394 473

Atidėtieji pelno mokesčio įsipareigojimai
Ilgalaikio materialaus ir investicinio turto perkainojimas (8.951) (3.000)
Investicijųlengvata (1.908) (2.184)
Kiti atidėtieji pelno mokesčio įsipareigojimai - (26)

Atidėtųjųpelno mokesčio įsipareigojimųišviso (10.859) (5.210)

Atidėtasis pelno mokestis, grynąja verte (8.465) (4.737)

Grupėturi apskaičiusi mokestiniųnuostolių, patirtųankstesniais laikotarpiais, kuriais per ateinančius 5 metus gali būti
mažinamas būsimųjųlaikotarpiųpelnas, išskyrus nuostolius, kurie atsirado po vertybiniųpopieriųir / ar išvestinių
finansiniųpriemoniųperleidimo, kurie gali būti naudojami per ateinančius 3 metus ir atsverti ateities mokestines
pajamas. Grupės vadovybėartimiausiu metu nesitiki realizuoti dalies atidėtojo pelno mokesčio turto ir tai daliai
įvertino realizacinės vertės sumažėjimą.

Pelno mokesčio išlaidos, apskaičiuotos šiųmetų rezultatui, gali būti suderintos su pelno mokesčio išlaidomis,
apskaičiuotomis naudojantįstatymo patvirtintąpelno mokesčio tarifąikimokestinam pelnui, ir pateikiamos lentelėje:

2005 m. 2004 m.

Pelno mokestis, apskaičiuotas taikant 15 % tarifą 7.733 2.121
Nuolatiniai skirtumai (2.552) (399)
Praeitųlaikotarpiųpelno mokesčio koregavimas (1.291) 653
Realizavimo atidėjimųpasikeitimai 2.361 362
Mokesčio tarifo pasikeitimo įtaka (308) -

Pelno mokesčio sąnaudųišviso 5.943 2.737



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas

(tūkstančiais litų)

32

15. Turto vertės sumažėjimas ir atidėjimai

Žemiau pateikiamas palūkanas uždirbančio turto vertės sumažėjimo pasikeitimas:
Paskolos
klientams

2003 m. gruodžio 31 d. 13.394
Vertės sumažėjimas (atstatymas) 28.397
Nurašymai (1.894)
Valiutųkursųpasikeitimo įtaka (377)
2004 m. gruodžio 31 d. 39.520
Vertės sumažėjimas (atstatymas) 8.585
Nurašymai (2.155)
Valiutųkursųpasikeitimo įtaka 141
2005 m. gruodžio 31 d. 46.091

Žemiau yra pateikiamas vertės sumažėjimo suderinimas, apskaitytas pelno (nuostolių) ataskaitoje:

2005 m. 2004 m.

Vertės sumažėjimas (atstatymas) 8.585 28.397
Atgautos anksčiau nurašytos paskolos (2.920) (2.554)

Kaip apskaityta pelno (nuostolių) ataskaitoje 5.665 25.843

Žemiau pateikiamas kito turto vertės sumažėjimo ir atidėjimųpasikeitimas:

Kitas turtas

Išleistos
garantijos ir

kredito
įsipareigojimai Išviso

2003 m. gruodžio 31 d. 143 - 143
Vertės sumažėjimas (atstatymas) 51 574 625
Valiutųkursųpasikeitimo įtaka - (22) (22)
2004 m. gruodžio 31 d. 194 552 746
Vertės sumažėjimas (atstatymas) 50 (444) (394)
Valiutųkursųpasikeitimo įtaka - 6 6
Nurašymai (211) - (211)

2005 m. gruodžio 31 d. 33 114 147



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas

(tūkstančiais litų)

33

16. Kitas turtas irįsipareigojimai

Kitąturtąsudaro:
2005 m. 2004 m.

Kitas turtas
Vystomi projektai 24.495 25.326
Akredityvai 9.480 -
Užmokėjimo korteles gautinos sumos 5.183 509
Tranzitinės sąskaitos 4.653 1.532
Išankstiniai apmokėjimai 4.454 1.057
Atsargos 2.994 1.938
Gautinos sumos 2.325 1.474
Gautinas PVM 2.275 2.431
Būsimųjųlaikotarpiųišlaidos 2.080 612
Sukauptos pajamos kitam turtui 254 118
Kitas turtas 2.229 1.517

Kito turto išviso 60.422 36.514

Kito turto vertės sumažėjimas (33) (194)

Kito turto išviso, grynąja verte 60.389 36.320

2005 m. gruodžio 31 d. akredityvus sudaro Banko atlikti mokėjimai klientams, gavus kitos sandorio šalies pranešimą
apie būsimąmokėjimąpagal kitos sandorio šalies iškeistus akredityvus.

Kitus įsipareigojimus sudaro:
2005 m. 2004 m.

Kiti įsipareigojimai
Tiekėjams mokėtinos sumos 29.101 14.734
Tranzitinės sąskaitos 18.426 5.646
Surinkti komunaliniai mokesčiai 8.590 4.881
Sukauptos išlaidos 7.904 3.943
Avansu gautos sumos 1.833 3.059
Būsimųjųlaikotarpiųpajamos 578 310
Sukauptos tantjemos - 230
Kita 4.215 1.460

Kitųįsipareigojimų 70.647 34.263

Tranzitinėse sąskaitose apskaitomos lėšos, kurios buvo sumokėtos / gautos per Banko korespondentinęsąskaitą, bet nebuvo
nurašytos nuo / įskaitytos įklientųsąskaitos atskaitomybės dieną.

17. Subordinuotos paskolos

2005 m. rugsėjo 14 d. Bankas gavo subordinuotąpaskoląišpagrindinįakcininkąkontroliuojančio privataus asmens.
Subordinuota paskola 15 metų terminui lygi 69.056 tūkst. litų (20 mln. eurų). Sąlygose numatyta 12 mėn.
EURLIBOR palūkanųnorma, pridedant 1,8% maržą2005 m. gruodžio 31 d. balansinęsubordinuotos paskolos
sumą, įskaitant sukauptas palūkanas, sudarė69.856 tūkst. litų. Paskola numato konvertavimo įBanko akcijas
galimybę, tačiau konvertavimo sąlygos nėra numatytos.

2005 m. gruodžio 31 d. Banko dukterinės įmonės A/S „Latvijas Krājbanka“ subordinuotos paskolos iš“Convers
Group Management Company“ likutis buvo lygus 19.162 tūkst. litų. Paskolos sąlygose nustatyta 7% palūkanųnorma
ir 7 metųterminas iki 2012 m. lapkričio 8 d. Pagal subordinuotos paskolos iš“Convers Group Management
Company“ sutartį, pasirašytą2005 m. lapkričio 8 d., Banko likvidavimo atveju arba pasibaigus paskolos terminui
skolintojas turi teisęatgauti investuotas lėšas. Pagal sutartįir įstatymus, skolintojas turi teisękreiptis dėl
subordinuotos paskolos konvertavimo įakcijas. Subordinuoto kapitalo konvertavimui įakcijas sutartyje nustatyta
akcijųpirkimo kaina yra 1,15 Latvijos latųrizika.



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas

(tūkstančiais litų)

34

18. Įsipareigojimai kredito institucijoms

Įsipareigojimus kredito institucijoms sudaro:
2005 m. 2004 m.

Terminuoti indėliai ir paskolos 452.447 207.162
Atpirkimo sandoriai 90.271 74.793
Korespondentinės sąskaitos 23.301 5.554

Įsipareigojimai kredito institucijoms 566.019 287.509

19. Įsipareigojimai klientams

Įsipareigojimus klientams sudaro:
2005 m. 2004 m.

Terminuoti indėliai 1.964.221 810.344
Einamosios sąskaitos 1.519.820 634.197

Įsipareigojimai klientams 3.484.041 1.444.541

Įsipareigojimai klientams apima šias klientųgrupes:

2005 m. 2004 m.
Privatūs asmenys 2.092.152 959.828
Individualiosįmonės 1.250.186 426.600
Valstybinės ir biudžetinės įstaigos 116.847 48.199
Darbuotojai 13.658 4.992
Kiti 11.198 4.922

Įsipareigojimai klientams 3.484.041 1.444.541

Klientųanalizėpagal sektorius:
2005 m. 2004 m.

Privatūs asmenys 2.105.810 964.820
Prekyba 341.122 97.276
Apdirbamoji pramonė 103.477 10.017
Transportas ir komunikacijos 100.642 17.308
Nekilnojamasis turtas 70.071 19.833
Kuras 32.122 21.160
Statyba 24.967 13.212
Paslaugos 20.521 14.514
Elektros energija 10.739 17.222
Įrengimųkonstravimas 10.720 6.592
Draudimas 7.147 2.210
Tarpininkavimas 2.529 43.832
Chemijos pramonė 1.913 25
Žemės ūkis 1.190 1.040
Metalurgija 1.035 293
Kita 650.036 215.187

Įsipareigojimai klientams 3.484.041 1.444.541

20. Išleisti skolos vertybiniai popieriai

2005 m. gruodžio 31 d. Grupėapskaitėišleistus diskontuotus skolos vertybinius popierius, kuriųsuminėnominali
vertėlygi 20.000 tūkst. litų, terminas – 2006 m. rugsėjo 18 d., diskonto norma – 4%.



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas

(tūkstančiais litų)

35

21. Nuosavas kapitalas

Išleistųir pilnai apmokėtųakcijųskaičiaus pasikeitimas parodomasžemiau pateikiamoje lentelėje:

Svertinio vidurkio apskaičiavimas 2005 m.
Akcijų

skaičius
Nominali

vertė

Apyvar-
toje/ 365

(dienomis)
Svertinis
vidurkis

2004 m. gruodžio 31 d. akcijųskaičius 13.726.720 10 365/365 13.726.720

2005 m. gruodžio 31 d. akcijųskaičius 13.726.720 10 365/365 13.726.720

Svertinio vidurkio apskaičiavimas 2004 m.
Akcijų

skaičius
Nominali

vertė

Apyvar-
toje/ 366

(dienomis)
Svertinis
vidurkis

2003 m. gruodžio 31 d. akcijųskaičius 13.726.720 10 366/366 13.726.720

2004 m. gruodžio 31 d. akcijųskaičius 13.726.720 10 366/366 13.726.720

Kitųrezervųsudarymo principai ir tikslas

Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimo rezervas

Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimo rezerve apskaitomas paskolųtikrosios vertės padidėjimas ir sumažėjimas.
Sumažėjimas apskaitomas iki tokios sumos, kuria anksčiau buvo pripažintas nuosavybėje konkretaus pastato vertės
padidėjimas.

Užsienio valiutųperskaičiavimo rezervas

Užsienio valiutųperskaičiavimo rezerve yra apskaitomi valiutųkursųkonvertavimo skirtumai, atsiradędėl dukterinių
įmoniųfinansinės atskaitomybės konvertavimo.

Privalomasis rezervas

Privalomasis rezervas yra suformuotas pagal Lietuvos Respublikos ir Latvijos Respublikos reikalavimus atsižvelgiant į
bendrąjąrizikąir įskaitant būsimus nuostolius ir kitas nenumatytas rizikas ir neapibrėžtumus. Pagal Lietuvos
Respublikos įstatymųreikalavimus, privalomasis rezervas turi būti ne mažesnis nei 10% Banko akcinio kapitalo.

Atsargos kapitalas

Atsargos kapitalas ateityje gali būti panaudotas nuostoliams dengti arba akciniam kapitalui didinti ir negali būti
paskirstytas kitais būdais.

Kiti bendrieji rezervai

Kitus bendruosius rezervus sudaro lėšos, kurias Grupės akcininkai gali laisvai paskirstyti ir kurios neturi jokios
specialios paskirties.



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas

(tūkstančiais litų)

36

22. Pelnas, tenkantis vienai akcijai

Pastaba 2005 m. 2004 m.

Grynasis pelnas, tenkantis akcininkams 44.923 11.405
Akcijųskaičius, tūkstančiais 13.727 13.727
Svertinis akcijųskaičius 21 13.727 13.727

Pagrindinis pelnas, tenkantis vienai akcijai,
litais 3,27 0,83

Mažėjantis pelnas, tenkantis vienai akcijai,
litais 3,27 0,83

Grupei yra suteiktos subordinuotos paskolos, kurios gali būti konvertuojamos įakcijas. Kadangi nei konvertavimo
data, nei sąlygos nėra detaliai nustatytos, mažėjantis pelnas vienai akcijai negali būti apskaičiuotas, todėl manoma, kad
jis atitinka pelną, tenkantįvienai akcijai.

23. Dividendai, tenkantys vienai akcijai

2005 m. 2004 m.

Išmokėti dividendai 9.609 -
Akcijųskaičius, tūkstančiais 13.727 13.727
Dividendai, tenkantys vienai akcijai, litais 0,7 -

24. Įsipareigojimai ir neapibrėžtumai

Teisiniai įsipareigojimai

Atliekant kasdienes operacijas Grupėsusiduria su teisiniųieškiniųir skundųrizika. Vadovybėtiki, kad galutinis
įsipareigojimas, jei jis kiltų, susijęs su teisiniais reiškiniais ar skundais, neturėtųreikšmingos neigiamos įtakos Grupės
finansinei būklei nei būsimiems Grupės veiklos rezultatams.

2005 m. gegužės mėn. dukterinėįmonėA/S „Latvijas Krājbanka“ sudarėsutartįsu nekilnojamo turto vystymo
įmone, pagal kuriąA/S „Latvijas Krājbanka“ įsipareigoja sudaryti atskirąnuomos sutartįdėl pastato, šiuo metu
statomo, nuomos, vos tik minėtas pastatas būtųužbaigtas ir perduotas nekilnojamo turto vystymo įmonei. Šios
sutarties projektąA/S „Latvijas Krājbanka“ vadovybėjau patvirtino ir nėra jokiųketinimųkeisti šios sutarties
nuostatas. Nuomos sutarties projekte nurodomas minimalus nuomos laikotarpis – 20 metų. Jei A/S „Latvijas
Krājbanka“ norėtųvienašališkai nutraukti sutartįper pirmuosius 5 sutarties galiojimo metus, turėtųsumokėti
1,5 milijono latų(7,4 milijono litų) baudą. Nutraukiant sutartįpo 5 metų, kiekvienais kitais metais bauda mažėtų5%.

Finansiniaiįsipareigojimai ir neapibrėžtumai

Gruodžio 31 d. Grupės finansiniai įsipareigojimus ir neapibrėžtumus sudarė:

2005 m. 2004 m.
Su kredito rizika susijęįsipareigojimai
Kreditavimoįsipareigojimai 357.193 170.211
Išleistos garantijos 11.644 19.149

368.837 189.360
Minus – atidėjimai (114) (552)

Finansiniai įsipareigojimai ir neapibrėžtumai 368.723 188.808

Žemiau pateikti Grupės nuomos mokėjimai ir terminai pagal veiklos nuomos sutartis:

Per vienerius metus 950 870
Per penkerius metus 2.138 1.938
Išviso 3.088 2.808



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas

(tūkstančiais litų)

37

25. Grynosios paslaugųir komisiniųpajamos

Grynosios paslaugųir komisiniųpajamos:

2005 m. 2004 m.
Užpavedimus 15.883 7.840
Užkorteliųaptarnavimą 15.608 10.557
Komisiniai užįmokas 7.912 7.617
Užpinigųsurinkimą 4.844 3.817
Užmokesčiųsurinkimą 4.513 5.423
Užvaliutos keitimo operacijas 2.279 1.869
Užvertybiniųpopieriųoperacijas 1.209 166
Užgarantijas ir akredityvus 794 904
Kitos pajamos 2.219 402
Paslaugųir komisiniųpajamos 55.261 38.595

Užpavedimus 3.401 1.795
Užkorteliųaptarnavimą 3.199 1.586
Išieškojimo mokestis 1.279 -
Komisiniai nuo apyvartos 1.017 236
Užpinigųsurinkimą 819 565
Užvertybiniųpopieriųoperacijas 662 487
Užtarpininkavimą 300 256
Užvaliutos keitimo operacijas 55 43
Užgarantijas 5 75
Kitos išlaidos 941 94
Paslaugųir komisiniųišlaidos 11.678 5.137

Grynosios paslaugųir komisiniųpajamos 43.583 33.458

26. Operacijųfinansiniu turtu, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitytu tikrąja verte,
grynasis rezultatas

2005 m. 2004 m.

Prekybos rezultatas (2.905) 300
Perkainojimo įtaka (8.470) (2.064)
Operacijųfinansiniu turtu, pelno (nuostolių) ataskaitoje

apskaitytu tikrąja verte, grynasis rezultatas (11.375) (1.764)

27. Operacijųišvestinėmis finansinėmis priemonėmis grynasis rezultatas

Grynasis rezultatas išoperacijųsu išvestinėmis finansinėmis priemonėmis susideda:
2005 m. 2004 m.

Realizuotas išvestiniųfinansiniųpriemoniųpelnas (nuostoliai) 2.842 (5.673)
Nerealizuotas išvestiniųfinansiniųpriemonių(nuostoliai) pelnas (5.409) 7.361
Operacijųišvestinėmis finansinėmis priemonėmis grynasis

rezultatas (2.567) 1.688



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas

(tūkstančiais litų)

38

28. Operacijųužsienio valiuta grynasis rezultatas

2005 m. 2004 m.

Realizuotas pelnas 10.077 7.405
Nerealizuotas pelnas 8.398 (1.134)

Operacijųužsienio valiuta grynasis rezultatas 18.475 6.271

29. Kitos pajamos

2005 m. 2004 m.

Investicinio turto grynosios vertės pasikeitimas 4.801 -
Pajamos užparduotąturtą 2.007 1.072
Kitos 1.200 446

Kitos pajamos 8.008 1.518

30. Atlyginimai, premijos ir kitos veiklos sąnaudos

Atlyginimus ir premijas bei kitas veiklos sąnaudas sudaro:
2005 m. 2004 m.

Atlyginimai ir premijos 34.174 25.102
Socialinis draudimas 9.955 7.594
Atlyginimai ir premijos 44.129 32.696

Indėliųdraudimas 8.517 6.579
Rinkodara, reklama ir reprezentacinės išlaidos 6.334 4.004
Remontas ir ilgalaikio materialiojo turto priežiūros išlaidos 5.794 4.895
Komunikacijos 5.308 5.009
Veiklos mokesčiai 4.861 3.353
Nuoma 2.362 1.136
Duomenųapdorojimas 1.699 1.151
Teisinės ir kitos konsultacijos 1.604 476
Apsauga 1.581 1.164
Kanceliarinės prekės 538 309
Komandiruotės ir kitos susijusios išlaidos 491 167
Labdara 402 97
Personalo mokymai 267 109
Ilgalaikio materialiojo turto perleidimųnuostoliai 178 61
Baudos 66 54
Kitos 3.950 2.601

Kitos veiklos sąnaudos 43.952 31.165



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas

(tūkstančiais litų)

39

31. Verslo jungimai

2005 m. rugsėjo 22 d. Bankas įsigijo 83,01% bankinėje veikloje dalyvaujančios įmonės A/S „Latvijas Krājbanka“
balsavimo teisęsuteikiančiųakcijų. Tikroji A/S „Latvijas Krājbanka“ pripažinto turto, įsipareigojimųir neapibrėžtų
įsipareigojimųvertėįsigijimo dienąyra pateikta lentelėje:

Pripažinta
įsigijimo dieną Balansinėvertė

Pinigai ir indėliai iki pareikalavimo Latvijos Banke 76.875 76.875
Lėšos kredito institucijose, grynąja verte 81.981 81.966
Paskolos ne kredito institucijoms 713.141 731.257
Finansinis turtas laikomas iki išpirkimo dienos ir finansinis

turtas, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitytas tikrąja verte 172.268 167.232
Ilgalaikis materialusis turtas 46.016 32.237
Nematerialusis turtas 4.396 4.396
Kitas turtas 27.921 36.862

1.122.598 1.130.825

Įsipareigojimai kredito institucijoms (75.299) (75.274)
Įsipareigojimai klientams (921.230) (911.788)
Subordinuota paskola (16.872) (16.867)
Kiti įsipareigojimai (27.335) (52.489)

(1.040.736) (1.056.418)

Grynasis turtas, tikrąja verte 81.862
Minus: mažumos dalis (13.908)
Grynoji turto dalis tikrąja verte, priskirta Grupei 67.954
Prestižas išįsigijimo 10.088
Sumokėta suma 78.042

Įsigyjant dukterinęįmonębuvo sumokėta 78.042 tūkst. litųsuma grynaisiais. Grynosios įplaukos, susijusios su
dukterinės įmonės įsigijimu:

(Sumokėti) pinigai (78.042)
Minus:

Pinigai 56.831
Pinigųekvivalentai 81.966

Pinigai ir pinigųekvivalentai 138.797

Grynosios pinigųįplaukos išįsigijimo 60.755

Nuo įsigijimo datos A/S „Latvijas Krājbanka“ pelno dalis Grupės grynajame pelne sudarė3.360 tūkst. litų. Jei
įsigijimas būtųįvykęs metųpradžioje, Grupės pelnas būtų52.593 tūkst. litų, grynosios palūkanųpajamos – 122.434
tūkst. litų.

Prestižo suma yra sąlyginėir per 2006 m. Grupės vadovybėpaskirstys prestižo sumą, kaip to reikalauja 3 TFAS
„Verslo jungimai“.



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas

(tūkstančiais litų)

40

32. Informacija pagal segmentus

Šios analizės tikslu Grupės veikla buvo padalinta įdu pagrindinius verslo segmentus: Lietuva (Bankas ir jo dukterinės
įmonės Lietuvoje) ir Latvija (dukterinės įmonės Latvijoje - A/S „Latvijas Krājbanka“ ir SIA „Krājinvestīcijas“).
Produktųir paslaugųrūšys, įtrauktos įkiekvienąpateiktąsegmentą, yra tokios pačios. Sandoriai tarp verslo segmentų
dažniausiai sudaromi komerciniais terminais ir sąlygomis. Nespecializuotos bendros pridėtinės išlaidos nebuvo
suskirstytos pagal segmentus.

Lietuva Latvija Eliminavimai Grupė
2005 m. 2004 m. 2005 m. 2004 m. 2005 m. 2004 m. 2005 m. 2004 m.

Pajamos iš
išorės klientų 188.985 147.835 28.695 - (269) - 217.411 147.835

Pajamos iš
vidaus klientų 140 - 129 - (269) - - -

Pelnas prieš
mokesčius 47.395 14.142 4.159 - - - 51.554 14.142

Pelno mokestis (5.741) (2.737) (202) - - - (5.943) (2.737)
Mažumos dalis - - (688) - - - (688) -
Grynasis

pelnas 41.654 11.405 3.269 - - - 44.923 11.405

Segmentų
turtas* 3.311.704 1.981.956 1.200.585 - (8.703) - 4.503.586 1.981.956

Segmentų
įsipareigojimai* 3.128.730 1.771.636 1.114.675 - (29) - 4.243.376 1.771.636

Kapitalo išlaidos
(įtraukiant
nematerialųjį
turtąir atėmus
prestižą) 18.970 3.160 1.735 - - - 20.705 3.160

Nusidėvėjimas ir
amortizacija 7.954 9.003 2.157 - - - 10.111 9.003

Nuostolių
sumažėjimas 5.728 25.843 (63) - - - 5.665 25.843

Darbuotojų
skaičius
periodo
pabaigoje 941 907 874 - - - 1.815 907

*Turtas ir įsipareigojimai pateikti pagal įmoniųbuvimo vietą.

Grupės vadovybėneišskyrėverslo segmentų. Toks išskyrimas reikalautųneracionaliai daug papildomo darbo ir
pastangų.



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas

(tūkstančiais litų)

41

33. Finansinės rizikos valdymas

Rizikos valdymas yra bankinės veiklos pagrindas ir neatskiriamas Grupės veiklos elementas. Grupei svarbiausios šios
rizikos: kredito, likvidumo, palūkanųnormos ir valiutųkursų. Žemiau pateikiama Grupės naudojamųrizikųvaldymo
politika.

Kredito rizika

Grupėprisiima kredito riziką, kuri yra rizika, kad antra šalis negalės laiku grąžinti visos sumos. Grupėpaskirsto
kredito rizikątarp struktūriniųlygiųnustatydama rizikos apribojimus vienam skolininkui, jųgrupei, geografiniams ar
ekonominės veiklos rūšims. Tokia rizika yra valdoma atliekant metines ar dažnesnes peržiūras.

Limitai, nustatomi atskiriems skolininkams, tame tarpe bankams ir brokeriams, yra apribojami nustatant sublimitus
balansiniams ir nebalansiniams sandoriams bei nustatant dienos rizikos limitus prekybiniams instrumentams, tokiems
kaip užsienio valiutos sandoriai. Kiekvienas limito perviršijimas yra sekamas kasdien.

Kredito rizika yra valdoma reguliariai atliekant skolininkųir potencialiųskolininkųgalimybes sumokėti palūkanas ir
grąžinti skolas analizębei keičiant skolinimo limitus. Kredito rizika taip pat dalinai valdoma reikalaujant užstatųir
fiziniųbei juridiniųasmenųgarantijų.

Aktyvai, turintys kredito rizikos, apima indėlius ir lėšas bankuose ir kitose kreditųir finansųinstitucijose, klientams
suteiktas paskolas, sąskaitos kreditus, diskontuotus vekselius, faktoringą, skolos vertybinius popierius (išskyrus
išleistus A grupės šaliųcentriniųbankųir vyriausybių), išsimokėtinai parduotąturtą, išankstinius mokėjimus, užšiuos
aktyvus sukauptas pajamas. Bendra tokiųaktyvųsuma 2005 m. gruodžio 31 d. Grupėje sudarė2.270.953 tūkst. litų,
(2004 m. – 1.286.281 tūkst. litų)



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas

(tūkstančiais litų)

42

33. Finansinės rizikos valdymas (tęsinys)

Geografinėkoncentracija

Geografinėpiniginio turto irįsipareigojimųGrupės koncentracija pateikta lentelėje:

2005 m. 2004 m.

Lietuva Latvija EBPO
Kitos
šalys Išviso Lietuva Latvija EBPO

Kitos
šalys Išviso

Turtas:
Pinigai ir pinigų

ekvivalentai 242.521 113.592 569.689 166.258 1.092.060 134.486 48 170.235 123.522 428.291
Finansinis turtas, pelno
(nuostolių) ataskaitoje
apskaitytas tikrąja
verte 173.692 64.490 631.263 59.019 928.464 142.782 11.262 415.748 18.493 588.285

Lėšos kredito
institucijose 129.861 72.256 37.177 - 239.294 86.976 - 81.289 - 168.265

Išvestinis finansinis
turtas 119 - 3.248 - 3.367 7.015 - - - 7.015

Finansinis turtas,
skirtas parduoti - - - - - - - 5.275 - 5.275

Iki išpirkimo dienos
laikomas finansinis
turtas - 81.275 71.918 3.003 156.196 - - - - -

Paskolos klientams 765.050 743.077 116.536 241.199 1.865.862 643.555 - 23.147 4.592 671.294
Investicinis turtas 9.763 - - 7.293 17.056 - - - - -
Ilgalaikis materialusis

turtas 79.516 45.421 - - 124.937 76.212 - - - 76.212
Nematerialusis turtas 11.287 4.074 - - 15.361 999 - - - 999
Kitas turtas 40.648 8.439 10.741 1.161 60.989 36.040 222 58 36.320

1.452.457 1.132.624 1.440.572 477.933 4.503.586 1.128.065 11.310 695.916 146.665 1.981.956
Įsipareigojimai:
Įsipareigojimai kredito

institucijoms 91.712 80.793 296.514 97.000 566.019 84.794 106 133.722 68.887 287.509
Įsipareigojimai

klientams 1.482.003 954.133 184.485 863.420 3.484.041 1.097.181 60 73.045 274.255 1.444.541
Išvestiniai finansiniai
įsipareigojimai 34 422 - - 556 34 - - - 34

Išleisti skolos
vertybiniai popieriai 16.713 - - - 16.713 - - - - -

Atidėtojo pelno
mokesčio
įsipareigojimai 3.712 4.753 - - 8.465 4.737 - - - 4.737

Atidėjimai 114 - - - 114 552 - - - 552
Kitiįsipareigojimai 69.816 7.704 772 89.176 167.468 33.987 - 175 101 34.263

1.664.104 1.047.805 481.771 1.049.596 4.243.376 1.221.285 166 206.942 343.243 1.771.636
Grynoji balanso

pozicija (211.647) 84.819 958.801 (571.663) 260.210 (93.220) 11.144 488.974 (196.578) 210.320

Grynoji nebalansinių
straipsniųpozicija - 19.132 316.321 204.459 539.912 63.363 - 22.892 82.838 169.093

Grynoji nebalansinių
straipsniųpozicija
– finansiniai
įsipareigojimai ir
neapibrėžtumai 379.088 91.859 20.788 29.007 520.742 213.706 - 11.127 9.280 234.113

Rinkos rizika

Grupėprisiima rinkos riziką. Rinkos rizika kyla išpalūkanųnormų, valiutos ir nuosavybės produktųatviros pozicijos,
kuriai daro įtakąbendrieji ir specialieji rinkos pokyčiai. ŠiąrizikąGrupėvaldo periodiškai įvertindama galimus
nuostolius, kurie kiltųišneigiamųrinkos sąlygųpokyčių, taip pat nustatydama ir laikydamasi prisiimami rizikos limitų
bei užstatųreikalavimų.



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas

(tūkstančiais litų)

43

33. Finansinės rizikos valdymas (tęsinys)

Valiutos rizika

Bankas ir Grupėprisiima valiutos rizikądėl nuolat kintančiųužsienio valiutųkursų, kuriįtakoja finansinępadėtįir pinigųsrautus. Valdyba nustato bendros ir atskiros valiutos atviras pozicijas bei
valiutos pirkimo limitus nakties bei dienos sandoriams, kurios yra peržiūrimos kiekvienądieną. Grupės turtas ir įsipareigojimai užsienio valiuta konvertuota įlitus pagal 2005 m. gruodžio 31 d.
galiojusįoficialųjįvaliutųkeitimo kursąpateikti lentelėje:

2005 m. 2004 m.

Litai Latai
JAV

doleriai Eurai Kitos Išviso Litai Latai
JAV

doleriai Eurai Kitos Išviso
Turtas:
Pinigai ir pinigųekvivalentai 170.572 85.926 630.036 137.632 67.894 1.092.060 105.420 188 270.373 32.200 20.110 428.291
Finansinis turtas, pelno (nuostolių)

ataskaitoje apskaitytas tikrąja verte 173.692 52.371 216.781 485.620 - 928.464 144.782 - 164.841 278.662 - 588.285
Lėšos kredito institucijose 129.861 72.256 14.627 22.550 - 239.294 41.962 - 70.282 56.021 - 168.265
Išvestinis finansinis turas 119 - - 3.248 - 3.367 7.015 - - - - 7.015
Finansinis turtas, skirtas parduoti - - - - - - - - 5.275 - - 5.275
Iki išpirkimo laikomas finansinis turtas - 3.233 7.011 145.952 - 156.196 - - - - - -
Paskolos klientams 647.298 370.096 485.473 362.995 - 1.865.862 518.139 - 115.924 37.231 - 671.294
Investicinis turtas 9.763 - - - 7.293 17.056 - - - - - -
Ilgalaikis materialusis turtas 79.516 45.421 - - - 124.937 76.212 - - - - 76.212
Nematerialusis turtas 11.287 4.074 - - - 15.361 999 - - - - 999
Kitas turtas 37.021 8.440 1.716 13.722 90 60.989 36.221 - - 41 58 36.320

1.259.129 641.817 1.355.644 1.171.719 75.277 4.503.586 930.750 188 626.695 404.155 20.168 1.981.956
Įsipareigojimai:
Įsipareigojimai kredito institucijoms 90.357 17.790 65.579 388.908 3.385 566.019 84.813 - 120.910 79.848 1.938 287.509
Įsipareigojimai klientams 1.092.750 751.426 1.142.440 438.257 59.168 3.484.041 796.164 26 428.292 205.965 14.094 1.444.541
Išvestiniai finansiniai įsipareigojimai 134 411 - 11 - 556 34 - - - - 34
Išleisti skolos vertybiniai popieriai 16.713 - - - - 16.713 - - - - - -
Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimai 3.712 4.753 - - - 8.465 - - - - - -
Atidėjimai 114 - - - - 114 552 - - - - 552
Kitiįsipareigojimai 61.399 5.980 8.178 91.816 95 167.468 30.738 - 2.470 937 118 34.263

1.265.179 780.360 1.216.197 918.992 62.648 4.243.376 912.301 26 551.672 286.750 16.150 1.766.899
Grynoji vertėbalanse (6.050) (138.543) 139.447 252.727 12.629 260.210 18.449 162 75.023 117.405 4.018 215.057

Grynoji nebalansiniųstraipsniųpozicija - 38.552 257.205 244.155 - 539.912 - - 104.600 64.493 - 169.093
Grynoji nebalansiniųstraipsniųpozicija

– finansiniai įsipareigojimai ir
neapibrėžtumai 373.302 48.771 47.384 50.309 976 520.742 183.742 - 24.336 24.522 1.513 234.113

Grupės pagrindiniai pinigųsrautai (pajamos, veiklos sąnaudos) yra daugiausiai išreikšti litais.



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas
(tūkstančiais litų)

44

33. Finansinės rizikos valdymas (tęsinys)

Palūkanųnormųrizika

Grupėprisiima palūkanųnormos rizikądėl nuolat kintančios rinkos palūkanųnormos, kuriįtakoja finansinępadėtįir
pinigųsrautus. Palūkanųmaržos gali padidėti dėl šiųpasikeitimų, bet gali ir sumažėti, net tapti nuostoliųpriežastimi,
kai šie pokyčiai įvyksta netikėtai. Valdyba nustato limitus priimtiniems palūkanųnormųskirtumams. Šie limitai
peržiūrimi kasdien.

Žemiau lentelėse pateiktas Grupės palūkanųnormos rizikos išdėstymas. Įlentelęįtrauktas Grupės turtas ir
įsipareigojimai yra atvaizduoti balansine verte bei suskirstyti pagal 2005 m. gruodžio 31 d. sutartyse numatytas
palūkanųkeitimo sąlygas arba terminus.

2005 m.
Mažiau

nei 1
mėnuo

Nuo 1 iki
3 mėn.

Nuo 3
mėn. iki 1

metų
Nuo 1 iki

5 metų
Virš5
metų

Neapi-
brėžti

terminai Išviso
Turtas:
Pinigai ir pinigųekvivalentai 176.066 17.465 - - - 898.529 1.092.060
Finansinis turtas, pelno

(nuostolių) ataskaitoje
apskaitytas tikrąja verte 155.584 68.943 80.022 544.598 76.585 2.732 928.464

Lėšos kredito institucijose - - 22.550 - - 216.744 239.294
Išvestinis finansinis turtas - - - - - 3.367 3.367
Paskolos klientams 88.266 698.432 715.398 312.680 23.146 27.940 1.865.862
Finansinis turtas, skirtas parduoti - - - - - - -
Iki išpirkimo laikomas finansinis

turtas 39.211 - 86 115.125 - 1.774 156.196
Kitas turtas - - - - - 218.343 218.343

459.127 784.840 818.056 972.403 99.731 1.369.429 4.503.586

Įsipareigojimai:
Įsipareigojimai kredito

institucijoms 435.483 58.335 48.866 - - 23.335 566.019
Išvestiniai finansiniai
įsipareigojimai - - - - - 556 556

Įsipareigojimai klientams 639.784 273.709 856.217 171.033 21.439 1.521.859 3.484.041
Išleisti vertybiniai popieriai - - 16.713 - - - 16.713
Kitos skolintos lėšos - 800 - 19.162 69.056 - 89.018
Kitiįsipareigojimai - - - - - 87.029 87.029
Nuosavas kapitalas - - - - - 260.210 260.210

1.075.267 332.844 921.796 190.195 90.495 1.892.989 4.503.586
Palūkanųnormos rizika (616.140) 451.996 (103.740) 782.208 9.236 (523.560) -



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas
(tūkstančiais litų)

45

33. Finansinės rizikos valdymas (tęsinys)

2004 m.
Mažiau

nei 1
mėnuo

Nuo 1 iki
3 mėn.

Nuo 3
mėn. iki 1

metų
Nuo 1 iki

5 metų
Virš5
metų

Neapi-
brėžti

terminai Išviso
Turtas:
Pinigai ir pinigųekvivalentai 46.511 12.673 - - - 369.107 428.291
Finansinis turtas, pelno

(nuostolių) ataskaitoje
apskaitytas tikrąja verte 8.700 34.174 136.052 400.253 7.943 1.163 588.285

Lėšos kredito institucijose - - 81.289 - - 86.976 168.265
Išvestinis finansinis turtas - - - - - 7.015 7.015
Paskolos klientams 53.169 72.388 194.141 294.079 53.406 4.111 671.294
Finansinis turtas, skirtas parduoti - - 75 5.200 - - 5.275
Iki išpirkimo laikomas finansinis

turtas - - - - - - -
Kitas turtas - - - - - 113.531 113.531

108.380 119.235 411.557 699.532 61.349 581.903 1.981.956

Įsipareigojimai:
Įsipareigojimai kredito

institucijoms 240.413 - - 41.542 - 5.554 287.509
Išvestiniai finansiniai
įsipareigojimai - - - - - 34 34

Įsipareigojimai klientams 185.070 146.018 412.665 63.927 312 636.549 1.444.541
Išleisti vertybiniai popieriai - - - - - - -
Kitos skolintos lėšos - - - - - - -
Kitiįsipareigojimai - - - - - 39.552 39.552
Nuosavas kapitalas 210.320 210.320

425.483 146.018 412.665 105.469 312 892.009 1.981.956
Palūkanųnormos rizika (317.103) (26.783) (1.108) (594.063) (61.037) (310.106) -

Gruodžio 31 d. vidutinėefektyvi palūkanųnorma (palūkanas uždirbančiam piniginiam turtui) yra pateikiamažemiau:

2005 m.
%

2004 m.
%

Finansinis turtas, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitytas tikrąja
verte 3.4 - 6.07 4.80 - 4.81

Lėšos kredito institucijose 2.3 - 4.426 1.60 - 2.19
Įsipareigojimai kredito institucijoms 2.5 - 4.0 1.22 - 1.63
Paskolos klientams 4.21 - 8.23 -
Įsipareigojimai klientams 2.91 - 4.09 1.25 - 2.21
Iki išpirkimo laikomas finansinis turtas 2.5 - 9.75 4.31 - 10.63
Kitos skolintos lėšos 7.0 -



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas
(tūkstančiais litų)

46

33. Finansinės rizikos valdymas (tęsinys)

Likvidumo rizika

Likvidumo rizika yra rizika, kad Grupėnepajėgs surasti pakankamai lėšų, kad galėtųįvykdyti įsipareigojimus,
susijusius su indėliųgrąžinimu ir finansiniais instrumentais, suėjus jųterminui. Siekdama valdyti likvidumo riziką,
Grupėkasdien stebi būsimus tikėtinus pinigųsrautus išklientųir bankinės veiklos, kas yra turto / įsipareigojimų
valdymo proceso dalis. Valdyba nustato limitus minimaliai besitęsiančio termino lėšųproporcijai, kad būtų
pakankamai lėšųišmokėti indėliams, bei nustato minimalųtarpbankiniųir kitųskoliniųįsipareigojimųlygį, kuris būtų
padengtas lėšomis, jei netikėtai padidėtųpareikalavimai įsipareigojimųgražinimui.

Žemiau lentelėje pateikiamos turto ir įsipareigojimųgrupavimas pagal laikotarpįnuo balanso sudarymo datos iki
sutartyje numatyto termino:

2005 m.
Iki

pareika-
lavimo

Mažiau
nei 1

mėnuo

Nuo 1
iki 3
mėn.

Nuo 3
mėn. iki
1 metų

Nuo 1 iki
5 metų

Virš5
metų

Neapi-
brėžti

terminai Išviso
Turtas:
Pinigai ir pinigųekvivalentai 898.529 176.066 17.465 - - - - 1.092.060
Finansinis turtas, pelno

(nuostolių) ataskaitoje
apskaitytas tikrąja verte - 158.245 16.287 88.679 550.421 111.507 3.325 928.464

Lėšos kredito institucijose 202.099 - - 22.550 - - 14.645 239.294
Išvestinis finansinis turtas - 3.367 - - - - - 3.367
Paskolos klientams 14.319 59.448 659.448 562.976 512.200 43.627 13.844 1.865.862
Finansinis turtas, skirtas

parduoti - - - - - - - -
Iki išpirkimo laikomas

finansinis turtas - 39.211 - 86 115.125 - 1.774 156.196
Kitas turtas 3.627 2.373 9.832 2.860 350 387 198.914 218.343

1.118.574 438.710 703.032 677.151 1.178.096 155.521 232.502 4.503.586

Įsipareigojimai:
Įsipareigojimai kredito

institucijoms 23.335 435.483 58.335 48.866 - - - 566.019
Išvestiniai finansiniai
įsipareigojimai - 556 - - - - - 556

Įsipareigojimai klientams 1.521.859 639.784 273.709 856.217 171.033 21.439 - 3.484.041
Išleisti vertybiniai popieriai - - - 16.713 - - - 16.713
Kitos skolintos lėšos - - 800 - 19.162 69.056 - 89.018
Atidėtojo pelno mokesčio
įsipareigojimai - - - - - - 8.465 8.465

Atidėjimai - - - - - - 114 114
Kitiįsipareigojimai 18.520 41.148 491 5.992 478 - 11.821 78.450

1.563.714 1.116.971 333.335 927.788 190.673 90.495 20.400 4.243.376
Grynoji proporcija (445.140) (678.261) 369.697 (250.637) 987.423 65.026 212.102 260.210
Suminėspraga (445.140) (1.123.401) (753.704) (1.004.341) (16.918) 48.108 260.210 -



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas
(tūkstančiais litų)

47

33. Finansinės rizikos valdymas (tęsinys)

2004 m.
Iki

pareika-
lavimo

Mažiau
nei 1

mėnuo

Nuo 1
iki 3
mėn.

Nuo 3
mėn. iki
1 metų

Nuo 1 iki
5 metų

Virš5
metų

Neapi-
brėžti

terminai Išviso
Turtas:
Pinigai ir pinigųekvivalentai 369.107 46.511 12.673 - - - - 428.291
Finansinis turtas, pelno

(nuostolių) ataskaitoje
apskaitytas tikrąja verte - 8.700 6.073 136.052 402.794 33.503 1.163 588.285

Lėšos kredito institucijose 86.958 - - 81.289 - - 18 168.265
Išvestinis finansinis turtas 7.015 - - - - - 7.015
Paskolos klientams - 53.169 67.828 194.141 296.011 56.034 4.111 671.294
Finansinis turtas, skirtas

parduoti - - - 75 5.200 - - 5.275
Iki išpirkimo laikomas

finansinis turtas - - - - - - - -
Kitas turtas 1.532 4.133 1.553 175 147 - 28.780 36.320

457.597 119.528 88.127 411.732 704.152 89.537 34.072 1.904.745

Įsipareigojimai:
Įsipareigojimai kredito

institucijoms 5.554 240.413 - - 41.542 - - 287.509
Išvestiniai finansiniai
įsipareigojimai - 34 - - - - - 34

Įsipareigojimai klientams 636.549 185.070 146.018 412.665 63.927 312 - 1.444.541
Išleisti vertybiniai popieriai - - - - - - - -
Kitos skolintos lėšos - - - - - - -
Atidėtojo pelno mokesčio
įsipareigojimai - - - - - - 4.737 4.737

Atidėjimai - - - - - - 552 552
Kitiįsipareigojimai 5.646 22.064 278 3.405 - - 2.870 34.263

647.749 447.581 146.296 416.070 105.469 312 8.159 1.771.636
Grynoji proporcija (190.152) (328.053) (58.169) (4.338) 598.683 89.225 25.913 133.109
Suminėspraga (190.152) (518.205) (576.374) (580.712) 17.971 107.196 133.109 -



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas
(tūkstančiais litų)

48

34. Tikroji finansiniųinstrumentųvertė

Tikroji finansiniųinstrumentųvertėyra apskaičiuojama pagal 32 TAS „Finansiniai instrumentai: atskleidimas ir
pateikimas“ reikalavimus. Tikroji vertėapibrėžiama kaip suma, užkuriąinstrumentas gali būti iškeistas esamu
momentu sudaromame sandoryje tarp nusimanančiųir norinčiųtai daryti šaliųesant galiojančioms rinkos sąlygoms,
išskyrus priverstinio pardavimo ar likvidavimo atvejus. Kadangi prekyba didžiąja dalimi Grupės finansinio turto ir
įsipareigojimųnėra išvystyta, reikia nustatyti tikrąjąjųvertę, remiantis dabartinėmis ekonomikos sąlygomis ir
konkrečiam instrumentui būdinga rizika.

Nustatant šiųfinansiniųinstrumentųtikrąjąvertęGrupėnaudoja tokius metodus ir prielaidas:

Grynieji pinigai. Tai yra grynieji pinigai, kuriųtikroji vertėartima jųnominaliai vertei.

Lėšos Lietuvos banke. Lėšųeinamosiose sąskaitose Lietuvos ir Latvijos bankuose tikroji vertėyra artima
apskaitinei vertei.

Investicijos apskaitomos tikrąja verte, tikrosios vertės pasikeitimus parodant pelno (nuostolių) ataskaitoje.
Šios investicijos buvo įvertintos rinkos kainomis, todėl jųtikroji vertėartima apskaitinei vertei.

Iki išpirkimo laikomas finansinis turtas. Iki išpirkimo laikomo finansinio turto tikroji vertėartima jo apskaitinei
vertei.

Lėšos ir įsiskolinimai kredito institucijoms. Turtui, kurio terminas yra trumpesnis nei 3 mėnesiai, apskaitinėvertė
yra artima tikrajai vertei dėl sąlyginai trumpo šio finansinio instrumento termino. Ilgesnio laikotarpio indėlių,
galiojančios palūkanųnormos atspindi rinkos normas (dėl turto palūkanųperfiksavimo pagal rinkos palūkanų
normas) ir dėl to tikroji vertėyra artima apskaitinei vertei.

Klientams suteiktos paskolos ir gautinos sumos išišperkamosios nuomos. Vertinimas buvo padarytas
diskontuojant būsimuosius pinigųsrautus kiekvienai paskolai per visąjos laikotarpį, naudojant atitinkamu metu
rinkoje galiojusias palūkanųnormas. Remiantis skaičiavimais tikroji vertėyra artima apskaitinei vertei.

Įsipareigojimai klientams. Likučių, kuriųterminas yra trumpesnis nei 3 mėnesiai, apskaitinėvertėyra artima tikrajai
vertei dėl sąlyginai trumpo šio finansinio instrumento termino. Ilgesnio termino fiksuotas palūkanųnormas turinčių
indėliųir kitųįsipareigojimųtikroji vertėbuvo apskaičiuota diskontuojant pinigųsrautus, naudojant palūkanųnormas
taikomas naujoms skoloms su panašiais grąžinimo terminais. Jųtikroji vertėyra artima apskaitinei vertei.

Išleisti skolos vertybiniai popieriai. Išleistųskolos vertybiniųpopieriųpalūkanos atspindi rinkos palūkanųnormas,
todėl jųtikroji vertėyra artima apskaitinei vertei.



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas
(tūkstančiais litų)

49

35. Sandoriai su susijusiais asmenimis

Remiantis 24 TAS „Susijusiųasmenųatskleidimas“, susijusiais asmenimis yra laikomi asmenys, kurie turi galimybę
kontroliuoti vienąiššaliųarba daryti įtakąreikšmingiems kitos šalies tiek finansiniams, tiek veiklos sprendimams.Įvertinant
kiekvienąryšįtarp susijusiųasmenų, pagrindinis dėmesys yra skiriamas ryšio esmei, bet ne jo teisinei formai.

Susijęasmenys gali sudaryti tokius sandorius, kokiųnesusijęnegalėtų. Be to, sandoriai tarp susijusiųasmenųgali būti
vykdomi kitokiomis sąlygomis ir aplinkybėmis, nei tarp nesusijusiųasmenų.

Lentelėje pateikiami 2005 m. ir 2004 m. sandoriai ir jųlikučiai metųpabaigoje su susijusiais asmenimis:

2005 m. 2004 m.

Akcininkai

Asoci-
juotos
įmonės

Administra-
cijos

vadovai* Akcininkai

Asoci-
juotos
įmonės

Administra-
cijos

vadovai*
Paskolųlikutis sausio 1 d.,

bendrąja verte 83 - 582 - - 99
Per metus suteiktos paskolos - 8.709 59 83 - 710
Paskolųpadengimai per

metus (83) - (155) - - (227)
Paskolos likutis

gruodžio 31 d.,
bendrąja verte - 8.709 486 83 - 582

Minus: vertės sumažėjimas
2005 m. gruodžio 31 d. - - - - - -

Paskolųlikutis
gruodžio 31 d.,
grynąja verte - 8.709 486 83 - 582

Paskolųpalūkanųpajamos 4 10 16 1 - 10

Indėliai sausio 1 d. - 30 524 19 - 365
Indėliai gauti per metus 4 - 1.013 - - 174
Atsiimti indėliai per metus - - - (19) - (15)
Indėliai gruodžio 31 d. 4 30 1.537 - - 524

Indėliųpalūkanųišlaidos - - 72 - - 20

Įsipareigojimai ir garantijos - - 897 - - -
*Administracijos vadovai – tai Banko prezidentas ir jo pavaduotojai.

Išmokos administracijos vadovams sudarė:
2005 m. 2004 m.

Atlyginimai ir kitos premijos 1.095 1.019
Socialinis draudimas 339 315
Išmokųadministracijos vadovams išviso 1.434 1.334

Atlyginimai administracijos vadovams parodyti su tantjemomis.

Taip pat 2005 m. rugsėjo 14 d. Bankas gavo subordinuotąpaskoląišpagrindinįakcininkąkontroliuojančio privataus
asmens. 2005 m. gruodžio 31 d. balansinęsubordinuotos paskolos sumą, įskaitant sukauptas palūkanas, sudarė
69.856 tūkst. litų(žr. 17 pastabą).



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas
(tūkstančiais litų)

50

36. Kapitalo pakankamumas

Lietuvos bankas ir Latvijos kapitalo rinkųkomisija (FKRK) reikalauja, kad bankai Lietuvoje ir Latvijoje atitinkamai
išlaikytų8% kapitalo pakankamumo rodiklį, rekomenduojamąbei nustatytąatitinkamos šalies institucijos. Grupės
kapitalo pakankamumas skaičiuojamas pagal Lietuvos banko reikalavimus. 2005 m. ir 2004 m. gruodžio 31 d. Grupės
kapitalo pakankamumo rodiklis viršijo nustatytąjį.

2005 m. Grupės kapitalo pakankamumo rodikliai pateikti lentelėje (%):

2004 m. gruodžio 31 d. 17,23
2005 m. kovo 31 d. 17,71
2005 m. birželio 30 d. 14,62
2005 m. rugsėjo 30 d. 9,86
2005 m. gruodžio 31 d. 9,6

Kapitalo pakankamumo rodiklio skaičiavimas pateiktas lentelėje:

2005 m. 2004 m.
Banko kapitalo pakankamumo skaičiavimas Nominali Svertinė Nominali Svertinė

1 lygio kapitalas 141.571 141.571 141.040 141.040
2 lygio kapitalas 123.205 123.205 69.280 69.280
Atimama iškapitalo (15.361) (15.361) (999) (999)

Perskaičiuotas kapitalas 249.415 249.415 209.321 209.321

Pagal rizikąįvertinti aktyvai
0% rizikos aktyvai 743.834 - 222.118 -
20% rizikos aktyvai 764.375 152.875 256.115 51.223
50% rizikos aktyvai 129.762 64.881 24.687 12.344
100% rizikos aktyvai 1.918.542 1.918.542 889.753 889.753

Pagal rizikąįvertinti nebalansiniaiįsipareigojimai 369.538 185.687 189.202 99.331
Kapitalo poreikis prekybinei knygai 934.908 276.775 678.060 162.450

Rizikos sumos išviso 2.598.760 1.215.101

Kapitalo pakankamumo rodiklis 9,6 17,23

37. Atitikimas priežiūros reikalavimams

2005 m. gruodžio 31 d. ir per visus 2005 m. Grupėatitiko visus Lietuvos banko ir Grupės vidaus tvarkųnustatytus
reikalavimus.

38. Banko ir Finansinės Grupės finansinėinformacija

FinansinęGrupę2005 m. sudarė:
1) AB bankas „Snoras“;
2) UAB „Snoro lizingas“;
3) UAB „Snoro turto valdymas“, ir
4) A/S „Latvijas Krājbanka“.

FinansinęGrupę2004 m. sudarė:
1) AB bankas „Snoras“;
2) UAB „Snoro lizingas“;
3) UAB „Snoro turto valdymas“.



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas
(tūkstančiais litų)

51

38. Banko ir Finansinės Grupės finansinėinformacija (tęsinys)

Balansai

Bankas Finansinėgrupė

2005 m. 2004 m. 2005 m. 2004 m.
Turtas

953.890 428.249 Pinigai ir pinigųekvivalentai 1.092.036 428.291

849.650 588.285
Finansinis turtas, pelno (nuostolių)

ataskaitoje apskaitytas tikrąja verte 928.464 588.285

152.411 168.265
Lėšos bankuose ir kitose kredito

institucijose 239.294 168.265
3.367 7.015 Išvestinės finansinės priemonės 3.367 7.015

- 5.275 Finansinis turtas, skirtas parduoti - 5.275
71.918 - Iki išpirkimo laikomas finansinis turtas 156.196 -

- - Investicijos įasocijuotąsias įmones 600 -
92.281 13.639 Investicijos įdukterinesįmones 8.239 7.639

1.079.155 638.237 Paskolos klientams, grynąja verte 1.898.694 699.972
- - Investicinis turtas 17.056 -

73.422 70.434 Ilgalaikis materialusis turtas 119.200 70.512
1.172 975 Nematerialusis turtas 15.357 998

20.469 4.790 Kitas turtas 14.878 7.716
3.297.735 1.925.164 Turto išviso 4.493.381 1.983.968

Įsipareigojimai
436.505 245.967 Įsipareigojimai kredito institucijoms 557.027 287.509

2.487.022 1.446.830 Įsipareigojimai klientams 3.486.584 1.445.454

134 34
Įsipareigojimai dėl išvestiniųfinansinių

priemonių 556 34
16.713 - Išleisti skolųvertybiniai popieriai 16.713 -
69.856 - Subordinuotos paskolos 89.018 -

3.492 4.737
Mokėtinas ataskaitinio laikotarpio pelno

mokestis 7.803 -
- - Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimai 8.245 4.737

51 552 Atidėjimai 51 552
42.615 16.757 Kitiįsipareigojimai 65.398 30.909

3.056.388 1.714.877 Įsipareigojimųišviso 4.231.395 1.769.195

Nuosavas kapitalas
137.267 137.267 Įstatinis kapitalas 137.267 137.267

61.759 60.720 Rezervai 62.195 60.970
42.321 12.300 Nepaskirstytasis pelnas 47.928 16.536

241.347 210.287
Nuosavo kapitalo dalis, priskirta

Grupės akcininkams 247.390 214.773
- - Mažumos dalis 14.596 -

241.347 210.287 Nuosavo kapitalo išviso 261.986 214.773

3.297.735 1.925.164 Nuosavo kapitalo irįsipareigojimų
išviso 4.493.381 1.983.968



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas
(tūkstančiais litų)

52

38. Banko ir Finansinės Grupės finansinėinformacija (tęsinys)

Pelno (nuostolių) ataskaitos

Bankas Finansinėgrupė

2005 m. 2004 m. 2005 m. 2004 m.
Palūkanųpajamos

65.395 53.209 Užsuteiktas paskolas 109.931 77.736
29.917 20.649 Užįsigytus skolos vertybinius popierius 31.366 20.649

9.366 4.467
Užpaskolas kredito įstaigoms bei lėšas

jose 10.081 4.490
104.678 78.325 151.378 102.875

Palūkanųišlaidos
37.662 27.294 Užindėlius 42.391 27.292

3.486 715
Užįsipareigojimus kreditoįstaigoms bei

jųlėšas 7.162 1.342
153 1 Užišleistus skolos vertybinius popierius 153 591
800 - Užsubordinuotas paskolas 1.088 -

42.101 28.010 50.794 29.225

62.577 50.315 Grynosios palūkanųpajamos 100.584 73.650

(1.609) (22.772)
Palūkanas uždirbančio turto vertės

(sumažėjimas) (5.665) (25.843)

60.968 27.543

Grynosios palūkanųpajamos po
palūkanas uždirbančio turto
vertės sumažėjimo 94.919 47.807

59.293 47.759 Paslaugųir komisiniųpajamos 55.723 38.598
7.151 4.963 Paslaugųir komisiniųišlaidos 11.621 5.137

52.142 42.796
Grynosios paslaugųir komisinių

pajamos 44.102 33.461

(11.380) (1.764)

Operacijųfinansiniu turtu, pelno
(nuostolių) ataskaitoje apskaitytu
tikrąja verte, grynasis rezultatas (11.375) (1.764)

(4.246) 1.688
Operacijųišvestinėmis finansinėmis

priemonėmis grynasis rezultatas (2.567) 1.688

16.742 6.371
Operacijųužsienio valiuta grynasis

rezultatas 18.477 6.271
3.843 4.682 Dividendųpajamos 35 17

281 404 Kitos pajamos 1.246 408
5.240 11.381 Kitos pajamos 5.816 6.620

33.259 30.453 Atlyginimai ir premijos 43.515 32.144
7.457 8.757 Nusidėvėjimas ir amortizacija 9.813 8.842

32.050 26.525 Kitos veiklos išlaidos 43.309 31.058

(368) 625
Kito turto vertės sumažėjimas ir

atidėjimai (457) 625
72.398 66.360 Veiklos išlaidos 96.180 72.669

45.952 15.360 Pelnas priešmokesčius 48.657 15.219

(5.283) (2.015) Pelno mokestis (5.723) (2.737)
40.669 13.345 Pelnas priešmažumos dalį 42.934 12.482

- - Mažumos dalis (688) -
40.669 13.345 Grynasis pelnas 42.246 12.482



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas
(tūkstančiais litų)

53

38. Banko ir Finansinės Grupės finansinėinformacija (tęsinys)

Nuosavo kapitalo pokyčiųataskaitos

Bankas

Įregis-
truotas
akcinis

kapitalas
Emisinis
skirtumas

Atsargos
kapitalas

Ilgalaikio
turto

perkaino-
jimo

rezervas

Finansi-
nio turto
perkaino-

jimo
rezervas

Kiti
bendros

paskirties
rezervai

Nepaskirs-
tytas pelnas
(nuostoliai)

ir kiti
rezervai

Nuosavo
kapitalo
išviso

2004 m. sausio 1 d. 137.267 305 2.428 18.312 - 39.313 (683) 196.942

Perkėlimasį
atsargos kapitalą - - 362 - - - (362) -

Grynasis pelnas - - - - - - 13.345 13.345
2004 m.

gruodžio 31 d. 137.267 305 2.790 18.312 - 39.313 12.300 210.287

Perkėlimasįkitus
bendros paskirties
rezervus - - - - - 1.039 (1.039) -

Grynasis pelnas - - - - - - 40.669 40.669
Dividendai - - - - - - (9.609) (9.609)
2005 m.

gruodžio 31 d. 137.267 305 2.790 18.312 - 40.352 42.321 241.347

FinansinėGrupė

Įregis-
truotas
akcinis

kapitalas
Emisinis
skirtumas

Atsargos
kapitalas

Ilgalaikio
turto

perkaino-
jimo

rezervas

Užsienio
valiutos
perskai-
čiavimo
rezervas

Kiti
bendros

paskirties
rezervai

Finansinio
turto

perkaino-
jimo

rezervas

Nepa-
skirstytas

pelnas
(nuosto-
liai) ir kiti
rezervai

Mažumos
nuosavybė Išviso

2004 m. sausio 1 d. 137.267 305 2.428 18.312 - 39.563 - 4.416 - 202.291

Perkėlimasį
atsargos kapitalą - - 362 - - - - (362) - -

Grynasis pelnas - - - - - - - 12.482 - 12.482
2004 m.

gruodžio 31 d. 137.267 305 2.790 18.312 - 39.563 - 16.536 - 214.773

Perkėlimasįkitus
bendros
paskirties
rezervus - - - - - 1.245 - (1.245) - -

Su A/S „Latvijas
Krājbanka“
įsigijimu
atsirandanti
mažumos dalis - - - - - - - - 13.908 13.908

Užsienio valiutos
perskaičiavimo
rezervas - - - - (20) - - - - (20)

Grynasis pelnas - - - - - - - 42.246 688 42.934
Dividendai - - - - - - - (9.609) - (9.609)
2005 m.

gruodžio 31 d. 137.267 305 2.790 18.312 (20) 40.808 - 47.928 14.596 261.986



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas
(tūkstančiais litų)

54

38. Banko ir Finansinės Grupės finansinėinformacija (tęsinys)

Pinigųsrautųataskaita

Bankas

2005 m.
Pinigųsrautai išbankinės veiklos
Pajamos (sąnaudos)
Palūkanųpajamos 96.830
Palūkanų(sąnaudos) (36.047)
Anksčiau nurašytųpaskolųsusigrąžinimas 2.908
Grynosios pajamos išoperacijųužsienio valiuta 10.764
Grynosios (sąnaudos) išoperacijųvertybiniais popieriais (3.639)
Grynosios paslaugųir komisiniųpajamos 53.924
(Sąnaudos), susijusios su darbo užmokesčiu (33.045)
Kitos (sąnaudos) (31.583)
Veiklos rezultatas 60.112

Trumpalaikio turto (padidėjimas) sumažėjimas
Paskolųkredito institucijoms sumažėjimas 15.284
Suteiktųpaskolų(padidėjimas) (442.557)
Vertybiniųpopierių(padidėjimas) (261.635)
Kito trumpalaikio turto (padidėjimas) (8.985)
Trumpalaikio turto (padidėjimas) (697.893)

Įsipareigojimųpadidėjimas
Įsiskolinimųkredito institucijoms padidėjimas 185.958
Indėliųir akredityvųpadidėjimas 1.039.518
Išleistųskolos vertybiniųpopieriųpadidėjimas 16.713
Kitųįsipareigojimųpadidėjimas 16.318
Įsipareigojimųpadidėjimas 1.258.507

Grynieji pinigųsrautai išbankinės veiklos iki mokesčių 620.726
Pelno mokestis (1.030)
Grynieji pinigųsrautai išbankinės veiklos po mokesčių 619.696

Pinigųsrautai (veiklai) išinvesticinės veiklos
Materialiojo ilgalaikio ir nematerialiojo turto (įsigijimas) (10.642)
Grynosios pinigų(įplaukos), susijusios su dukterinės įmonės
įsigijimu (78.042)

Materialiojo ilgalaikio turto perleidimas -
(Investicijos į) vertybinius popierius bei jųpardavimas (68.661)
Gauti dividendai 3.843
Grynieji pinigųsrautai investicinei (veiklai) (153.502)

Pinigųsrautai išfinansinės veiklos (veiklai)
Gautos subordinuotos paskolos 69.056
(Sumokėti) dividendai (9.609)
Grynieji pinigųsrautai išfinansinės veiklos 59.447

Pinigųpadidėjimas 525.641
Pinigai ir pinigųekvivalentai einamųjųfinansiniųmetųpradžioje 428.249
Pinigai ir pinigųekvivalentai einamųjųfinansiniųmetųpabaigoje 953.890



AB bankas „Snoras“ 2005 m. konsoliduotos finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas
(tūkstančiais litų)

55

39. Pobalansiniaiįvykiai

Žemiau lentelėje parodomas AB banko „Snoras“ vadovybės pateiktas pelno paskirstymo projektas:
2005 m.

Nepaskirstytasis pelnas periodo pradžioje, kaip pateikta anksčiau 10.127
Apskaitos politikos pasikeitimo įtaka (8.475)
Nepaskirstytasis pelnas periodo pradžioje 1.652
Metųrezultatas 40.669
Paskirstytino nepaskirstytojo pelno išviso 42.321
Paskirstymas:
Įatsargos kapitalą 2.034
Savųakcijųįsigijimui 207
Įkitus bendruosius rezervus 6.000
Dividendams 9.609

Nepaskirstytasis pelnas, perkeltas įkitus metus 24.471
















